

عصرایرانیان
دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ■ ۱۹ ربيع الثاني ۱۴۴۴ ۱۴ نوامبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۹۷
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir
سر مقاله

	
شرایط اقتصادی نباید برای مردم سخت‌تر شود	

■ ادامه از صفحه یک

...سؤالات نمایندگان در این خصوص به مجلس می‌آید اما از زیرمجموعه وزارت بهداشت و به ویژه سازمان غذا و دارو خواسته شد روی کمبود و گرانی دارو نظارت بیشتری داشته باشند تا سوداگران دارو از شرایط سوءاستفاده نکنند. کارشکنی بسیاری از کشورها و پیگیری برای تشکیل نشست ویژه شورای حقوق بشر در مورد ایران ادامدار است، آنها قصد دارند تحریم‌ها علیه ایران را افزایش دهند که تشکیل این جلسه به رسیدن آنها به این هدف کمک می‌کند از این رو دیپلماسی خارجی و وزیر امور خارجه باید فعال تر با موضوعات این چنینی برخورد کند. برخی اتفاقات در روزهای اخیر در عرصه های مختلف ورزشی رخ داده است، ضمن اینکه فراکسیون آرزوی توفیق برای همه ورزشکاران کشور به ویژه فوتبالیست‌ها در عرصه های بین المللی به خصوص در رقابت های جام جهانی قطر دارد، امیدوار هستیم آنها در همه عرصه ها پرچم پرافتخار کشور را به اهتزاز درآورند. اعضای این فراکسیون تأکید دارند که برای مشکلات کشور باید راه حل در داخل پیدا شود و موضوعات داخلی نباید انعکاس خارجی داشته باشد، باید در هر آنچه به عنوان پرونداد در وضعیت کشور صورت می‌گیرد، منافع ملی در نظر گرفته شود و افتخار و اقتدار پرچم جمهوری اسلامی ایران در آن باشد.

	
یادداشت	

سازمان اگو و شکوفایی اقتصادی
■
ادامه از صفحه یک
سنمی توان از آن چشم پوشی کرد. کشورهای عضو اگو بستر خوبی برای توسعه کردبوروها ترانزیتی در منطقه است، در واقع از این طریق می توان شاهراه های خوبی برای جابجایی کالا ایجاد کرد که این امر بر درآمدزایی بیشتر و شکوفایی اقتصادی تاثیر جدی دارد. در این میان باید یادآور شد افزایش فعالیت کشورمان در سازمان‌های همکاری بین المللی و منطقه ای مانند اگو می تواند نقش بسزایی در ارتقا جایگاه ایران در مبادلات منطقه و بین المللی داشته باشد.

	
اخبار	

وزارت اطلاعات شبکه بین‌المللی توزیع مواد مخدر را منهدم کرد
وزارت اطلاعات از شناسایی و انهدام شبکه گسترده بین المللی توزیع مواد مخدر که از طریق بکارگیری اتباع بیگانه فعالیت کیلوگرم محموله های مواد مخدر را در کشور پخش می کرد، خبر داد.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) شبکه گسترده بین المللی توزیع مواد مخدر که از طریق بکارگیری اتباع بیگانه و با اتخاذ روش‌های حرفه‌ای در پوشش ناوگان حمل و نقل عمومی، مبادرت به انتقال محموله‌های کلان مواد مخدر از مرزهای شرقی کشور به دیگر استان‌های عتقی می‌نمود، شناسایی و دستگیر شدند.
بر اساس بررسی و رصدهای فنی و اطلاعاتی صورت گرفته مشخص شد که شبکه مذکور به طور میانگین روزانه حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ کیلوگرم محموله‌های مواد مخدر را در کشور پخش نموده که ارزش ریالی تجمیعی مبالغ به دست آمده در طی سال‌های اخیر به بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد ریال می‌رسد.

آموزش مهم‌ترین اولویت ارتش در حفظ بازدارندگی است

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز مباحث آموزشی و آموزش رزم زمینی در نیروی زمینی ارتش از اهمیت و جایگاه بسیار بالایی برخوردار است.
امیر کیومرث حسینی فرمانده نیروی زمینی ارتش در همایش ترتیبی و آموزشی با عنوان «گام دوم انقلاب، آمادگی برای ظهور» و جشنواره طرح لیبک ۱۱ با امام خاتنه‌ای عزیز در جمع فرماندهان نیروی زمینی ارتش با تأکید بر اهمیت آموزش، گفت: امروز مباحث آموزشی و آموزش رزم زمینی در نیروی زمینی ارتش از اهمیت و جایگاه بسیار بالایی برخوردار است و مهم‌ترین اولویت در حفظ بازدارندگی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس دوست دلسوز دولت است و اعتماد و حمایت از مدیران اجرایی و رفع درخواست‌ها و نیازهای قانونی دولت را در کنار نظارت بر آن وظیفه خود می‌داند.
به گزارش «عصر ایرانیان»، محمدباقر قالیباف در صحن علنی مجلس در نظر پیش از دستور با اشاره به موفقیت اخیر هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

رئیس مجلس:

مجلس دوست دلسوز دولت است

تهرانی مقدمه‌های زیادی در هوافضای سپاه تمام فکر و ذکر و عملشان ایجاد فراصوت دشمنان این آب و خاک را ناامید و دوستداران آن را خوشحال کرد.
مانور پذیری بی سابقه، شکستن رکورد سرعت و توان عبور از سامانه پدافند موشکی و قابلیت هدف قرار دادن آنها از ویژگی‌های برجسته دستاوردهای دانشمندان جوان کشورمان است.
وی ادامه داد: امروز

وقتی دشمنی با ملت ایران پایان ندارد؛

سناریوی ضدایرانی روی میز شورای حکام



آن وجود دارد؟
خارشنران کرد: همکاری‌های ما با آژانس ادامه دارد، اما یک مشکل اساسی وجود دارد. آژانس باید به وظایف فنی خود عمل کند، اما مسیر سیاسی را بسازی از مواقع پیش می‌گیرد و رفتارهای سیاسی دارد. ما می‌توانیم در مسیر فنی همکاری‌هایمان را با آژانس تقویت کنیم، اما لازم‌ه اش این‌ است که آژانس از رفتار سیاسی و سیاسی کاری فاصله بگیرد. چنانچه آژانس صرفاً فنی برخورد کند، ما تردیدی نداریم که اتهامات مطرح‌ه در مورد ایران برطرف می‌شود. پس ما برای همکاری‌های فنی بیشتر با آژانس همکاری داریم اما آمریکا و سه کشور اروپایی در مذاکرات باید به آژانس توجه بدهند که نباید از مسیر فنی فاصله بگیرد. مثلاً در چهار ماه گذشته در اثنای مذاکره به یک‌باره قطعنامه‌ای در وین ارائه شد که خطا و انحراف در مسیر کار مذاکراتی ما در چارچوب برجام بود. دقیقاً در این زمان حساس، آقای رافائل گروسی به اسرائیل سفر کرد و در تل آویو در کنفرانسی مطبوعاتی حرف‌های تحریک‌کننده و غیرسازنده زد. از یک طرف سه کشور اروپایی و آمریکا قطعنامه ارائه می‌کنند، در اثنای مذاکره، که این سیاسی آقامی گروسی هم با سفرش عمداً رفتار سیاسی نشان می‌دهد در حالی که آژانس مسئولیت فنی دارد. خبرنگار از وزیر برخیزد که آیا اطمینان دارید گروسی توانسد در نهایت بدون سیاسی کاری در بحث‌های فنی به برجام کمک کند؟ که وی پاسخ داد: معتقدیم اگر آقای گروسی و تیمش صرفاً فنی برخورد کنند، اتهامات بی اساسی که به ایران وارد می‌کنند، بسیار ساده از میان برداشته می‌شود. ما آمادگی داریم به سوالات فنی آژانس پاسخ دهیم، اما قادر نیستیم به سوالات سیاسی و جهت دار و هدفمند آژانس پاسخ دهیم.
امیرعبداللهیان همچنین در گفت‌وگویی با خبرنگار المانیتر اظهار داشت: ما در مورد همکاری با آژانس هیچ مشکلی نداریم. اکنون در چارچوب پادمان همکاری‌های ما با آژانس ادامه دارد. دوربین‌های آژانس نصب هستند و عملیات مانیتورینگ خود را انجام می‌دهند. ولی اقدامات داوطلبانه و بیشتری را در آژانس ارائه کردند.
امیرعبداللهیان با ذکر این نکته که ما به همکاری خود با آژانس ادامه می‌دهیم، یادآور شد: در سه مکان اتماهی علیه ایران، آژانس سؤالاتی دارد: آمادامی به سؤالات آژانس پاسخ دهیم، اما قویاً اعتقاد داریم آژانس باید تکنیکی و فنی عمل کند. مشکل ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این است که سیاسی عمل می‌کند. اگر آژانس متمرکز بر مسئولیت و وظیفه فنی خودش بشود، ما هم در این مسیر همکاری‌هایمان را با آژانس تقویت خواهیم کرد. در سال ۲۰۱۵ اتفاق افتاد و اراده و توافقی سیاسی بین ایران و آمریکا و سه کشور اروپایی به حل مسائل ایران و آژانس کمک کرد. ما می‌خواهیم در کنار همکاری‌های فنی و پاسخ به سؤالات آژانس، این اراده سیاسی هم وجود داشته باشد. رئیس دستگاه دیپلماسی با ذکر این نکته که ما دو درصد کل فعالیت هسته‌ای جهان را در ایران، آن هم در چارچوب صلح آمیز انجام می‌دهیم، یادآور شد: اما ۳۷ درصد بازرسی‌های آژانس به ایران اختصاص دارد. معنی این این است بعد از آنکه همه طرف‌ها به برجام برگردند، ما هم باید همه دسترسی‌ها را مجدداً به آژانس بدهیم؛ دسترسی‌های فراتر از پادمان. پس این خیلی طبیعی است که اتهامات بی اساسی که در دستور کار آژانس علیه ایران است، باید از میان برداشته شود. اما قبول داریم که مسیرش، کار فنی است. اما به موازات آن باید اراده سیاسی مثل سال ۲۰۱۵ برای بستن پرونده‌های اتماهی وجود داشته باشد.
خبرنگار المانیتر از امیرعبداللهیان پرسید که آیا شما ادامه هستید که به طور فنی با آژانس تعامل برقرار کنید؟ که وی پاسخ داد: البته. باید برای صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام در حالی است که جمهوری اسلامی ایران تاکنون نهایت همکاری را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشته است. علاوه بر نشتی‌تی که هفته گذشته با حضور هیأت فنی ایران در وین برگزار شد، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی مهر ماه سال‌جاری به وین رفت و گفت‌وگویی با گروسی مدیرکل آژانس داشت. سفر اسلامی به وین پس از آن صورت گرفت که او گفته بود که پیغام‌هایی که از طرف آژانس آمده، نشان می‌دهد قصد بستن پرونده سه مکان ادعایی را دارند.
امیدواریم صادق باشند و بیش از این وقت خود را تلف نکرده و فکر نکنند که با چنین موردی بتوانند فشار حداکثری اعمال کنند. گفتنی است ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ۱۴ اسفند ۱۴۰۰ در بیانیه‌ای مشترک توافق کردند هیأت‌های فنی و کارشناسی دو طرف به بررسی ابعاد و جزئیات سؤالات آژانس درباره این سه مکان بپردازند. (اینجا بخوانید) در این راستا نشست‌هایی برگزار شد و محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ۱۷ فروردین ۱۴۰۱ در اظهاراتی اعلام کرد: استنادی که ۲۹ اسفند باید می‌فرستادیم، در اختیار آژانس قرار گرفته است و احتمالاً نمایندگان آژانس برای مرور پاسخ‌ها باید به ایران بیایند و بعد گزارش نهایی را تهیه کنند و امیدوارم بدون نقوذپذیری از دشمنان ما کار خود را در چارچوب کارشناسی و منطقی پس‌اندگی کرده و جمع بندی نهایی و گزارش آن را ارسال کنند. علاوه بر این هرروز کمالوندی مسئولی سازمان انرژی اتمی هم در اظهاراتی با بیان اینکه ایران درباره سه مکان ادعایی کمال همکاری را با آژانس داشته، گفت: صرف مشاهده آلودگی در چند مکان را نمی‌توان نشانه‌ای از وجود مواد هسته‌ای اظهارنشده تلقی کرد. ولی در بررسی شواهد اینگونه به نظر می‌رسد مدیرکل آژانس رویکرد سیاسی را به رویکرد فنی ترجیح داده است.

■ **آژانس از رفتار سیاسی و سیاسی کاری فاصله بگیرد**

حسین امیرعبداللهیان رئیس دستگاه دیپلماسی در حاشیه حضورش در نیویورک برای شرکت در هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در گفت‌وگویی با روزنامه نیویورک تایمز و در پاسخ به این سؤال خبرنگار

که آیا فضای برای مذاکره با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد تحقیقات

مجلس با وجود اختلاف سلایق و نظرات کارشناسی توان خود را به کار بسته تا دولت و ریاست جمهور را در ایفای وظایف خود یاری دهد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مجلس دوست دلسوز دولت است و اعتماد و حمایت از مدیران اجرایی و رفع درخواست‌ها و نیازهای شده است، همکاری و هم‌دلی با دولت قانونی دولت را وظیفه خود می‌داند و در کنار آن خود را ملزم می‌داند به نمایندگی

گفت‌وگوها با ایران خبر داد و در صفحه توئیترش نوشت که با «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در وین دیدار کرده و گفت‌وگهای دوجانبه از سر گرفته شده است.
وی توضیح داد که در دیدار با اسلامی، درباره از سرگیری گفت‌وگوهای آژانس با ایران درباره مسائل پادمانی رایزنی کرده و افزود: «گفت‌وگوها با ایران برای شفاف‌سازی درباره موضوعات برجسته پادمانی از سر گرفته شد. من با محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در جریان کنفرانس عمومی آژانس اتمی دیدار کردم».
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز هفتم مهر ماه در گفت‌وگویی با اشاره به دیدارش با گروسی گفت: فضای همکاری بین آژانس و سازمان انرژی اتمی را مرور کردیم و درباره مسائل باقیمانده به گفت‌وگو پرداختیم. جمهوری اسلامی ایران همواره مقید است که ضوابط پادمان را رعایت کند و نسبت به پیمان عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای نیز متعهدیم و نظارت‌های آژانس را بر فعالیت‌های خود و مطابق مقررات آژانس تسهیل کرده و در آینده نیز تسهیل خواهیم کرد؛ ایران زمینه تداوم همکاری با آژانس نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای را فراهم می‌کند و آن را به صورت اطمینان‌بخش انجام می‌دهد و آژانس هم مکرراً نسبت به تأیید این موضوع اذعان دارد. پس از آن بود که حسین امیرعبداللهیان ۱۳ مهر ماه در گفت‌وگوی تلفنی جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که در مورد همکاری‌های ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیراً توافقات خوبی حاصل شده است. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران پنجشنبه شب ۲۸ مهر ماه در سفرش به ایروان و در نشست خبری مشترک با «آرارات میرزویان» وزیر خارجه ارمنستان در پاسخ به خبرنگار ریانوستی درباره فرآیند مذاکرات رفغ تحریم‌ها نیز اظهار داشت: ما در هفته‌ها و روزهای گذشته در تبادل پیام‌هایی که با طرف آمریکایی داشتیم و هم طرف آمریکایی داشت، گفت‌وگوهایی که با آقای بورل یک ساعت قبل از پروازم به ایران داشتم می‌توانم بگویم همه چیز در مسیر درست خودش قرار دارد. توافق کردیم همکاری‌های نیرومندتری بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی شکل بگیرد. اتهاماتی بی اساس در آژانس متوجه فعالیت هسته‌ای صلع آمیز جمهوری اسلامی ایران است. توافق کردیم چگونه به سوالات آژانس پاسخ بدهیم و پروتکل لازم بین دو طرف تنظیم شده و درباره آن توافق شده است. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز شنبه ۳۰ مهر ماه در جمع خبرنگاران اعرامی به ارمنستان و در پاسخ به سوالی گفت: ما به صراحت اعلام کردیم بایستی موارد اتماهی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی متوجه ایران در حوزه هسته‌ای کرده حل و فصل شود و ما حاضر به این سیستمی که توافقی را انجام بدهیم و بعد مثل یک استخوان لای زخم مانده دالماً آژانس بخواهد از مسیر سیاسی فشارهایی را متوجه ایران کند. علاوه بر این، «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه نیز اخیراً در گفت‌وگویی با روزنامه چرچنی لیست کرواسی اظهار داشت: ما توافق کردیم همکاری‌های نیرومندتری بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران شکل بگیرد. ما توافق کردیم که چگونه به سوالات آژانس پاسخ دهیم. پروتکل لازم بین دو طرف تنظیم شده و درباره آن توافق شده است. اما آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند با دخالت در امور داخلی ما و تحریک به آشوب، از طریق اعمال فشارهای روانی و سیاسی در مذاکرات امتیاز بگیرند. ما تحت فشار و جنگ روانی، هرگز امتیازی به طرف آمریکایی نخواهیم داد و در چارچوب منطق و در راستای حصول توافقی که خطوط قرمز ایران رعایت شود حرکت می‌کنیم. ما هیچ‌گاه میز مذاکره را ترک نمی‌کنیم و ارزیابی ما از پیام‌های طرف آمریکایی در روزهای اخیر این است که آنها نیز دستیابی به توافق در اولویت شان است. اما آنها برای مصارف داخلی خودشان و تحریک برخی از عوامل در داخل ایران، در مواضع اعلامی‌شان به گونه‌ای دیگر سخن می‌گویند که اینها از تعارضات رفتار آمریکایی است. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی چهارشنبه شب ۱۸ خرداد سال‌جاری قطعنامه‌ای را که ایران را به عدم همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی متهم می‌کند، با ۲۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف (روسیه و چین) و ۳ رأی

متنع (هند، لیبی و پاکستان) به تصویب رساند.
بانی این قطعنامه نیز آمریکا و سه کشور اروپایی عضو برجام بودند. البته سازمان انرژی اتمی ایران پیش از صدور این قطعنامه و در همان روز چهارشنبه با صدور بیانیه‌ای از قطع فعالیت دوربین‌های فرایادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران خبر داد. «محمدرضا غانمی» سرپرست نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس نیز ضمن محکومیت شدید این اقدام با انگیزه سیاسی و مغرضانه از سوی برخی از کشورهای عضو شورای حکام، مواضع ایران را در این خصوص گوشزد کرد. وی با بیان این‌که اقدام مقتضی را انجام خواهیم داد، گفت: ایران قادر در سیاست و رویکرد خود در قبال آژانس بازنگری می‌کند و می‌محتمن نیست که این ضربه بزرگی به آژانس است که توسعش یکی از مهم ترین ارگان‌های تصمیم گیر آن یعنی شورای حکام به آن وارد شد.
روز چهارشنبه ۲۳ شهریور ماه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۵۶ کشور که ۲۳ طرف آن عضو شورای حکام آژانس بودند بیانیه‌ای علیه ایران صادر کرده و تهران را به عدم همکاری با نهاد دیدمان هسته‌ای سازمان ملل متهم کردند. این بیانیه توسط آمریکا و سه کشور اروپایی پیشنهاد شده و ایران را به عدم همکاری در موضوعات پادمانی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی متهم می‌کند. بیانیه مورد نظر توسط نماینده آلمان قرائت شد. در همین زمینه نیز محسن نذیری اصل سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان‌های بین‌المللی در وین و بیان اینکه هیچ‌گونه فعالیت یا مواد هسته‌ای اعلام نشده در ایران وجود ندارد، گفت: آژانس باید از اتکا به اطلاعات بی‌اساس از طریق منابع غیرقابل اعتماد دوری کرده و از سیستم راستی‌آزمایی قوی تبعیت کند. تمامی اتهامات صرفاً مبتنی بر اطلاعات ساختگی و نادرست رژیم غاصب اسرائیل است. جمهوری اسلامی ایران حقیقتاً انتظار دارد که آژانس گزارش‌دهی نظارت و راستی‌آزمایی خود را به صورت حرفه‌ای تر، بی‌طرفانه‌تر و مستقل‌تر انجام دهد. انتظار داریم که آژانس برای حفظ اعتبار و انسجام خود اجازه ندهد برخی از عناصر، اتهامات کهنه‌ای را که در سال ۲۰۱۵ بسته شده‌اند و دوباره تأکید می‌کنم اتهامات کهنه‌ای را که در طول سالیان مطرح شده و در سال ۲۰۱۵ بسته شده است را به پهنانه‌های مختلف بازخوانی و مطرح کنند. آژانس گروسی» مدیرکل آژانس هم پنجم مهر ماه از شروع مجدد سناریوسازی علیه ایران هستند.

اخبار
مقام اسرائیلی درباره کابینه نتانیاوو اعلام خطر کرد
عاموس گلمداد از مقامات سابق وزارت جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره به مکلف شدن بنیامین نتانیاوو به تشکیل کابینه جدید از انتصاب های جدید وی اعلام خطر کرد. به گزارش وبگاه اسپوتنیک، «عاموس گلماد» از مقامات سابق وزارت جنگ رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه با اشاره به مکلف شدن بنیامین نتانیاوو به تشکیل کابینه جدید از انتصاب‌های جدید وی اعلام خطر کرد. گلماد با اشاره به احتمال انتخاب «بنسئلیل اسموتریح» رئیس ائتلاف صهیونیسم دینی به عنوان وزیر جنگ جدید در کابینه نتانیاوو، تأکید کرد: فاجه بزرگی در انتظار ماست. وی افزود: در صورت انتخاب وی، متقدم که شرایط میدانی به هم می‌ریزد و ارتش اسرائیل به طور کامل تحت تأثیر اقداماتش قرار خواهد گرفت. گلماد با اشاره به اینکه اسموتریح از جامعه شهرک نشینان برآمده است، افزود: انتخاب وی به عنوان وزیر در کابینه نتانیاوو موجب می‌شود که شهرک نشینان احساس برتری بیشتری کنند و این مساله تنش‌ها را افزایش می‌دهد. وی افزود: اسموتریح به آنچه می‌گوید اعتقاد دارد و اگر وزیر شود من فاجه بزرگی را پیش بینی می‌کنم، این چیزی است که من در افق تحولات آینده می بینم.
روسیه زیر حملات بی‌امان کشورهای غربی قرار دارد
رئیس جمهور ترکیه مقاومت روسیه در برابر حملات غرب را ستود و گفت: مسکو زیرحملات بی‌امان غرب قرار دارد. به گزارش راشاتودی، «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه روز شنبه پس از بازگشت از اجلاس سران کشورهای ترک در سمرقند ازبکستان، به حملات کشورهای غربی علیه روسیه پرداخت و دراین ارتباط گفت: آمریکا و کل کشورهای غربی تقریباً بدون محدودیت و بی‌امان به روسیه حمله می‌کنند و این حملات به صورت طبیعی واکنش روسیه را در پی خواهد داشت. اردوغان با اشاره به اینکه روسیه یک کشور معمولی نیست، بلکه یک کشور قدرتمند است، همچنین مقاومت بزرگ مسکو در برابر اقدامات خصمانه داخلی و خارجی را ستایش کرد. اردوغان همچنین با اشاره به توافق تحت حمایت سازمان ملل و میانجیگری ترکیه برای تسهیل صادرات غلات از بنادر اوکراین گفته که، صراحت قرار است به تلاش‌های خود برای میانجیگری بین روسیه و اوکراین در بجنوه دیگری‌ها ادامه دهد. پس از آنکه کشتی‌های نیروی دریایی روسیه در اواخر اکتبر توسط پهبادهای دریایی در نزدیکی کریمه هدف قرار گرفتند، مسکو، کیف را به سو استفاده از کردبور غلات برای انجام این حمله متهم کرد و برای حالت کوتاهی مشارکت خود را در توافق در مدخل تعلیق درآورد. روسیه همچنین مدعی شد که این حمله توسط انگلیس سازماندهی شده بود، اتهامی که لندن آن را رد کرد، هرچند طی روزهای بعد، توافق بر سر کردبور غلات توسط مسکو بار دیگر از سر گرفته شد و مسکو اعلام کرد که تضمین‌های کتبی از کیف دریافت کرده است که از کردبور غلات برای اهداف نظامی استفاده نشود.
انتخابات پارلمانی بحرین پی‌ا‌ز سرکوب مخالفان برگزار شد
وبگاه رادیو موت کارلو در گزارشی اعلام کرد که مقامات بحرین در شرایطی انتخابات پارلمانی در این کشور را برگزار کرد که گروه های اصلی مخالف و شخصیت های اپوزیسیون را سرکوب کرده است. وبگاه رادیو موت کارلو در گزارشی اعلام کرد که مقامات بحرین در شرایطی انتخابات پارلمانی در این کشور را برگزار کرد که گروه‌های اصلی مخالف و شخصیت‌های اپوزیسیون را سرکوب کرده است. در این حالی اقدام به برگزاری انتخابات پارلمانی در روز دوازدهم نوامبر (روز گذشته) کرد که گروه‌های حقوق بشری، فضای حاکم بر این کشور را فضای سرکوب سیاسی توصیف کرده بودند. این وبگاه در ادامه نوشت: پادشاهی بحرین از کشورهای هم‌پیمان امریکاست که گروه‌های اصلی مخالف را منحل کرده و شخصیت‌های اپوزیسیون را نیز سرکوب نموده است. گفتنی است انتخابات فرمایشی پارلمان بحرین روز گذشته در میان اعتراضات مردمی و تحریم گسترده برگزار شد. رژیم آل خلیفه پیش از این انتخابات کاندیداتوری یک هزار نامزد را به دلیل گرایشات مخالف سیاسی، تأیید نکرده بود و تا روند حذف مخالفان را ادامه دهد.

وزیر خزانه‌داری آمریکا: رفتار اقتصادی چین برای مانگران کهنده‌است

وزیر خزانه‌داری آمریکا بایان اینکه رفتارهای اقتصادی پکن نگرانی‌های واشنگتن را افزایش می‌دهد، گفت که در عین حال کشورش خواهان گوش دادن به نگرانی‌های پکن است. به گزارش فارس، جنت ال. یلن، وزیر خزانه داری ایالات متحده از تثبیت روابط بین واشنگتن و پکن حمایت کرد و گفت که اگرچه نگرانی‌های زیادی در مورد این روابط وجود دارد، اما آمریکا به دنبال رفع آن است تا این روابط در مسیر درست قرار گیرد. یلن در مصاحبه‌ای با نیویورک تایمز گفت: برای ما مهم است که درباره اقدامات خاصی که انجام می‌دهیم و پیامدهای آن توضیح دهیم، زیرا این، تلاشی برای فلج کردن کامل اقتصاد چین یا متوقف کردن توسعه آن نیست.وی افزود: ما نگرانی‌هایی مربوط به امنیت ملی داریم و اگر سیاست‌های ما پیامدهای گسترده‌ای برای چین داشته باشد، برای ما مهم است که بتوانیم نگرانی‌های آنها را بشنویم و شاید به آنها رسیدگی کنیم؛ اما روش‌های اقتصادی پکن نیز برای ایالات متحده نگران کننده است.پیشتر رابرتز به نقل از یلن اعلام کرده بود که وی قصد دارد در حاشیه اجلاس دوشنبه هفته جاری سران گروه بیست در بالی اندونزی با یی گانگ، رئیس بانک مرکزی چین دیدار و درباره وضعیت اقتصادی جهان گفت‌وگو کند.دولت آمریکا برای کاهش تورم بی سابقه در این کشور که ناشی از عملیات نظامی روسیه در اوکراین است برخی تعرفه‌های مالیاتی بر کالاهای چینی را قطع کرده یا کاهش داده، اما در عین حال گفته که باید به آنچه کارهای اقتصادی سواستفاده‌گرانه چین از این فرصت خوانده شده است، رسیدگی شود. مقامات آمریکایی و تحلیلگران بارها پکن را به عنوان تهدید سریع برای ایالات متحده در همه زمینه‌ها و یک رقیب استراتژیک توصیف کرده‌اند. ایالات متحده در برابر افول اجتناب ناپذیر اقتصاد خود و ظهور اجتناب‌ناپذیر چین وپیامدهای آن بر توازن قدرت اقتصادی جهانی کاری نتوانسته است انجام بدهد.

انگلیس به‌دنبال افزایش شدید مالیات شرکت‌های انرژی

منابع اخیر دارند، دولت انگلیس در نظر دارد به منظور افزایش درآمدهای خود، مالیات شرکت‌های نفت و گاز و تولیدکننده برق را به شدت افزایش دهد. به گزارش فارس به نقل از روزنامه تایمز، منابع آگاه خبر دارند، جرمی هانت، وزیر دارایی انگلیس در حالی که تلاش می‌کند تا راه‌هایی برای ترمیم مایه عمومی کشورش بیابد، یک افزایش شدید در مالیات شرکت‌های نفت و گاز و تعمیم آن به شرکت‌های تولید برق را بررسی می‌کند.یک منبع آگاه از دولت انگلیس که نخواست نامش فاش شود، گفت: این ایده در آستانه اعلام طرح بودجه جدید هانت، در دست بررسی است.بر اساس این طرح که نخستین بار توسط این روزنامه انگلیسی گزارش شد، این مالیات از رقم کنونی ۲۵درصدی به ۳۵درصد افزایش خواهد یافت. این افزایش همچنین برای شرکت‌کنندگان برق اعمال خواهد شد و به جای سال ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۸ اعمال خواهد شد.به نوشته این روزنامه، این مالیات در مجموع طی ۵ سال آینده ۳۵ میلیارد پوند (۵۳ میلیارد دلاری) افزایش خواهد یافت. هر مقام ارشد در شرکت تولیدکننده نفت و گاز در درباری شمال که با برنامه‌های دولت انگلیس آشناست در این رابطه گفت، تمدید معافیت‌های مالیاتی سرمایه‌گذاری نیز مهم است.

قیمت پیشنهادی عراق برای نفت

نخست وزیر عراق اعلام کرد که این کشور نمی‌خواهد قیمت نفت به بالاتر از ۱۰۰ دلار در هر بشکه افزایش یابد. به گزارش فارس به نقل از رابرتز، محمد السودانی، نخست وزیر عراق، اعلام کرد که این کشور به دنبال تثبیت قیمت نفت در بازار جهانی است و نمی‌خواهد نفت از ۱۰۰ دلار در هر بشکه بیشتر شود.السودانی تأکید کرد: عراق به عنوان یکی از اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت، اوپک، به دنبال گفت‌وگو با دیگر اعضا در راستای بالا بردن سهمیه تولید خود است.به گفته نخست وزیر جدید عراق، این کشور به دنبال تثبیت قیمت نفت در بازار جهانی است و نمی‌خواهد قیمت نفت از ۱۰۰ دلار در هر بشکه بالاتر رود و در عین حال به دنبال سقوط قیمت نفت در سایه به هم خوردن توازن بین عرضه و تقاضا هم نیست. کابینه سودانی اواخر ماه اکتبر دولت را در عراق به دست گرفت و به بیش از یک سال بن‌بست سیاسی در این عراق پایان دادوی همچنین گفت که به دنبال مباحثه‌گری بین ایران و عربستان برای حل بحران سیاسی بین دو کشور است.

یک عضو کمیسیون برنامه، بودجه گفت: براساس لایحه متناسب‌سازی حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به حقوق آنها اضافه خواهد شد. به گزارش مهر سید محمدرضا میرتاج الدینی در برنامه رهیافت رادیو اقتصاد افزود: برای بازنشستگان در این لایحه مبلغ ثابت ۹۰۰ هزار تومان به‌لاوه افزایش حق عائله مندی و اولاد در نظر گرفته شده‌است.وی اظهار داشت: بر اساس لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان

دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری دولت حقوق‌های پایین‌تر ۲۰ درصد و در برابر حقوق‌های بازنشستگان کمتر افزایش پیدا می‌کننداین عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: حقوق شاغلان دستگاه‌های مختلف طبق قانون مدیریت خدمات کشوری بر اساس امتیاز محاسبه می‌شود از این رو سه هزار امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری در نظر گرفته شده که یک نوع فوق العاده است که در

سال‌های آینده هم حفظ خواهد شد و ممکن است تحت عنوان ترمیم حقوق کارکنان درصدی افزایش نیز همه ساله داشته باشد.وی در ادامه با بیان اینکه معادل ریالی سه هزار امتیاز یک میلیون و پنج هزار و ۸۰۰ تومان می‌شود، افزود: مبلغ ناشی از اعمال این افزایش مشمول کسورات و هم‌بظور در بازنستگی نیز محاسبه خواهد شد.میرتاج الدینی با اشاره به اینکه به‌موجب این لایحه حق عائله مندی ۵۰۰ درصد و حق اولاد ۱۰۰ درصد برای کارکنان و بازنشستگان

بی‌توجهی برخی نهادهای دولتی به اجرای حساب واحد خزانه

چوب چند دستگاه دولتی زیر چرخ مدیریت بودجه دولت



حساب‌ها در خزانه‌داری کل و نظارت بر فعالیت‌های مالی آن‌ها، این امکان از آن‌ها سلب خواهد شد.علاوه بر این با توجه به اینکه منابع دولتی موجود در بانک‌ها معمولاً زیاد است به همین دلیل بانک‌ها مزایایی را برای دستگاه دارنده حساب در آن‌ها در نظر می‌گیرند که مثلاً به صورت وام به مدیران آن‌ها تعلق می‌گیرد. لذا دستگاه‌ها برای در اختیار داشتن این مزایا نیز در انتقال حساب به بانک مرکزی مقاومت می‌کنند.

■ **تبعات منفی پراکندگی حساب‌های درآمدی و هزینه‌ای دولت**
یکی از تبعات اجرا نشدن این قانون گسترش فساد، اتلاف منابع و بی‌عدالتی است. وقتی هر دستگاهی به حساب‌های بانکی اعم از ریالی و ارزی برای وزارتخانه‌ها، مؤسسات، شرکت‌ها، سازمان‌ها، دانشگاه‌های دولتی و اعتبارات دولتی نهادهای عمومی غیردولتی، صرفاً از طریق خزانه‌داری کل کشور و نزد بانک مرکزی افتتاح می‌شود، دستگاه‌های یادشده موظف‌اند کلیه دریافت‌ها و پرداخت‌های خود را فقط از طریق حساب‌های افتتاح شده نزد بانک مرکزی انجام دهند.»

■ **بی‌توجهی برخی نهادهای دولتی به اجرای قانون**

درحال حاضر اکثریت دستگاه‌های دولتی از قانون حساب واحد خزانه تمکین نموده‌اند. اما با وجود این گاه‌گاه قوانین و تأکیدهای مکرر قانون‌گذار به جمعیت حساب‌ها در خزانه‌داری کل، گویی برخی دستگاه‌ها و نهادهای خود را بالاتر از قانون دانسته و بی‌توجه به آن و خودسرانه، مسیر خود را دنبال می‌کنند.به اعتقاد کارشناسان یکی از علل اجرا نشدن این قانون ذی‌نفع بودن دستگاه‌ها و آزادی عمل آن‌ها در پرداختی‌ها است. بسیاری از دستگاه‌ها با توجه به دریافتی‌هایی که دارند میلی را به عنوان پاداش و مزایا به مدیران خود اعطا می‌کنند حال آنکه با جمعیت

امور، اظهار کرد: تشکیلات حوزه بازرسی نباید خللی در امور عادی افراد و همکاران ایجاد کند.وی افزود: زمانی که در محیط کار تخطی پیش می‌آید، نخستین راهکاری که به ذهن مدیران خطور می‌کند بازرسی است، در چنین شرایطی افراد در بازرسی حضور می‌یابند و پاسخگو هستند.وزیر نیرو با بیان اینکه حوزه و اداره کل بازرسی یک مرکز کارشناسی شده است، اظهار داشت:

نرخ دلار فردایی حباب دارد

گلوگاه‌های فساد باید شناسایی شود

این اداره کل در صورت استدلال افراد و کارکنان از آنها حمایت می‌کند و به عبارت دیگر در این حوزه شاهد بی‌عدالتی نیستیم. محرابیان ادامه داد: بازرسی روی افکار و بیانات نباید استوار باشد، باید بر اساس کارشناسی دقیق، مطابق قانون و ضوابط فنی و اجرایی کشور باشد.وی با تأکید بر تقویت نقش حمایتگری دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد، تأکید کرد: افراد و کارکنان

می‌توان فهمید تا چه میزان نرخ دلار شکننده و متأثر از عوامل روانی و سیاسی کاذب بوده به‌طوریکه پس از گذشت از هر دو بازه زمانی یاد شده، نرخ دلار مجدداً به زیر کانال ۲۰ هزارتومان نزول پیدا کرده است.

■ **جهش نرخ ارز امکان‌پذیر نیست**
با وجود آنکه رشد منطقی و جهش آرام قیمت دلار با توجه عوامل بنیادی داخلی مثل تورم و نقدینگی موجود در کشور در طول زمان منطقی و غیرقابل‌اجتناب است اما در حال حاضر و در صورت ثابت ماندن عوامل مؤثر، افزایش جهشی نرخ دلار، مشابه آنچه در سال‌های گذشته رخ داد، غیرممکن به نظر می‌رسد. موضوعی که کارشناسان بازار و به خصوص مسئولان کانون صرافان نیز بدان معتقدند و نرخ دلار در کانال‌های فعلی را پایدار نمی‌دانند. به عنوان مثال در روزهای گذشته در حد فاصل سه روز که قیمت دلار فردایی به مرز ۳۷ هزارتومان رسید اما بلافاصله نرخ کاهش شدیدی را

میرتاج الدینی:

یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگان اضافه می شود

افزایش یافته است، اظهار داشت: بر این اساس حقوق یک کارمند چهار نفره یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش پیدا خواهد کرد.وی اضافه کرد: مطابق لایحه مزبور مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور نیز به میزان ۳۰ درصد افزایش می‌یابد.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی همچنین از افزایش ۱۵ درصدی حقوق اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها در کشور نیز خبر داد.

شمال می‌شود.
■ **اقدام شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی به جمعیت حساب‌های خود در بانک مرکزی**
حساب‌های مربوط به ۲۵۸ دستگاه اجرایی که تاکنون در برابر پیوستن حساب‌هایشان به حساب واحد خزانه مقاومت کرده‌اند، مسدود نشده است. ازجمله این موارد ۵۰ شرکت دولتی هستند که یکی از مهم‌ترین آن‌ها شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی است.اما اخیراً علی‌اکبر نژادعلی مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی اعلام کرد که ۵۶ درصد حساب‌های این شرکت در بانک مرکزی جمعیت شده و نظارت بیش از ۷۰ حساب در ۱۰ منطقه باقی مانده که امیدواریم بتوانیم قبل از پایان سال، یعنی نهایتاً تا هفته نخست بهمن‌ماه، اجرای طرح در آن‌ها را هم انجام دهیم.علاوه بر این ش کرکته، تعدادی از شهرداری‌ها و مهم‌تر از همه اکثریت دانشگاه‌های زیر نظر وزارت بهداشت یعنی دانشگاه‌های علوم پزشکی، باوجود افتتاح حساب اصلی توسط خزانه داری نزد بانک مرکزی، همچنان دریافتی‌ها

و پرداختی‌های خود را از طریق حساب‌های فرعی نزد بانک‌های تجاری و خصوصی انجام می‌دهند.
■ **تمکین نکردن دانش گاه‌ها به قانون حساب واحد خزانه**
نکته قابل‌توجه در تمکین نکر دن دانشگاه‌ها به قانون این است که این مراکز علاوه بر تجمع نخبان و مدیریت کردن آن‌ها توسط قشری که به عنوان نخبه شناخته می‌شوند و توقع بیشتری از آن‌ها برای اجرای قانون وجود دارد، بعضاً خود این مباحث را تدریس می‌کنند؛ حال آنکه خود در خط مقدم عمل نکردن به یافته‌های علمی هستنددر بین چند صد دانشگاه دولتی، از نظر تعدادی اکثریت آنها متعلق به وزارت علوم است. این دانشگاه‌های وزارت علوم عموماً به حساب واحد خزانه پیوسته‌اند. اما از نظر بودجه‌ای، بالغ بر ۸۰ درصد از بودجه دانشگاه‌های دولتی متعلق به دانشگاه‌های علوم پزشکی است. چراکه در این دانشگاه‌ها به دلیل ارائه خدمات پزشکی و درمانی، منابع مالی بسیار بیشتری جریان دارد. اما تاکنون اکثریت این دانشگاه‌های علوم پزشکی حاضر به اجرای حساب واحد خزانه نشده‌اند. لذا با توجه به بودجه بیش از ۱۲۵ هزار میلیارد تومانی دانشگاه‌های علوم پزشکی، باید هر چه سریع‌تر برای ایجاد شفافیت در عملکرد مالی به حساب واحد خزانه متصل شوند.همچنین ضروری است که تمامی دستگاه‌ها قانون حساب واحد خزانه را به دلیل اینکه منافع بسیاری را برای کشور به همراه خواهد داشت و از حیضومیل‌های زیادی از منابع جلوگیری خواهد کرد؛ به درستی اجرا کنند در غیر این صورت مجلس، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور باید به مسئله ورود کرده و با دستگاه و مسئولی که از اجرای قانون سرباز میزند مطابق قانون و با جدیت برخورد کنند.

مضمر می‌کند.پیامد منفی دوم ر شد هزین م‌های جاری و تکمیل نشدن طرح‌های عمرانی، توسعه‌ای و زیر بنایی است. این مسئله نیز از طریق جلوگیری از پیشرفت کشور و توسعه آن باعث ضرر و زیان به عموم مردم می‌شود. چراکه مناطق زیادی در کشور وجود دارند که نیازمند زیرساخت‌های آموزشی، بهداشتی و فرهنگی هستند که به دلیل نبود منابع از آن محروم‌اند.
■ **عزم دولت و انسجام بیش از ۹۰ درصد حساب‌ها**
آنطور که مشخص است این دولت مصمم است که با ای جاد حساب واحد خزانه و مد ی ر ی ت در ی اقت ی ها و پرداخت ی ها از ح ی فوم ی ل ب ی ت المال، ای جاد فساد و پرداخت‌های ناعادلانه جلوگیری ر ی کند. موضوعی که دستور رئیس جمهور به وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور در سندن تحول دولت مردمی بوده است.در همین زمینه محمدهادی سبحانیان معاون وزیر اقتصاد گفت: «یکی از مهم‌ترین اقداماتی که می‌تواند در جهت مدیریت هزینه‌های دولت صورت گیرد، تمرکز حساب‌ها در حساب واحد خزانه است. این اقدام می‌تواند به انضباط مالی دولت و جلوگیری از انحرافات احتمالی که می‌تواند در منابع عمومی صورت گیرد، کمک کند.»سبحانیان اظهار داشت که این مصوبه قانون بودجه است و ما در وزارت اقتصاد و دارایی آن را دنبال می‌کنیم تا انضباط بخشی به مصارف دولت صورت بگیرد.در حال حاضر تعداد زیادی از دستگاه‌ها و سازمان‌ها به حساب واحد خزانه متصل شده‌اند و بر اساس آخرین گزارش خزانه‌داری کل کشور تاکنون از مجموع ۲۲۰ هزار حساب دستگاه‌های اجرایی در خارج از بانک مرکزی، حدود ۲۰۰ هزار حساب مسدود شده است که ۹۰ درصد حساب‌ها را

شرایط معیشتی و غیره را مهم برشمرد و گفت: توجه به این امر باید معیار ارزیابی افراد و کارکنان باشد.بنابراین گزارش، در این مراسم ضمن تقدیر از خدمات مریم کارگر نجفی به‌عنوان مدیرکل پیشین دفتر بازرسی و نظارت بر عملکرد، محمد محمدزاده به‌عنوان مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت اجرا کنند در غیر این صورت مجلس، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور باید به مسئله ورود کرده و با دستگاه و مسئولی که از اجرای قانون سرباز میزند مطابق قانون و با جدیت برخورد کنند.

یاد آگاه باشند که در صورت رعایت ضوابط و مقررات واحد بازرسی از افراد و کارکنان حمایت خواهد کرد.محرابیان یادآور شد: هر دولتی چنانچه بر مبنای عدالت و قانون باشد راه درستی را می‌کرده است، تبعیض شایسته‌ست دولت نسبت این امر با عدالت و قانون مساوی است.این عضو کابینه دولت، خدمت بیشتر به مردم، کار جهادی، تلاش برای رفع مشکلات، در نظر گرفتن

تجربه کرد و حتی به کانال ۳۴ هزارتومان نیز رسید. این نوسانات غیر معمول و هيجانی حاکی از روند غير معمول و دلالي در بازار دارد که تجربه نشان داده است که احتمال زيادی دارد که به زودي به ضرر خريداران تمام شود-از جنبه عوامل بنيادی اقتصادی دلخاک و خارجی نیز نرخ ارز در قيمت‌های کنونی بسيار شکننده است؛ چراکه امسال نسبت به سال گذشته شاهد بهبود عوامل بنيادی ارزی بوده‌ايم چرا که امسال در زمينه عوامل بنيادی خارجی «افزايش فروش نفت» و «رشد وصول درآمدهای حاصل از صادرات غيرنفتی» به طور محسوسی مشهود بوده است.

■ **تاخير در پرداخت مبلغ حواله علت اصلی نوسانات اخیر**

شهاب قرباني رئيس کانون صرافان ايران علت اصلی نوسانات کاذب اخير نرخ ارز را مربوط به اختلالات مرتبط با بازار حواله دانست و خاطر نشان کرد: به طور

 عصر ایران	
دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ■ ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ ۱۴ نوامبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۹۷	
اقتصاد کلان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

کاهش ۶۹۳۷ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۶۹۳۷ واحد همراه شد. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران دیروز در یک روند رو به کاهش قرار گرفت، به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با کاهش ۶۹۳۸ واحد به رقم یک میلیون و ۴۱۹ هزار و ۱۵۷ واحد رسید.همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن دیروز با ۸۰ واحد کاهش به رقم ۴۰۱ هزار و ۸۲۶ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۵ میلیون و ۲۵۲ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران دیروز بیش از ۷۵ میلیون سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۳۲۹ هزار فقره معامله و به ارزش ۳۷۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. دیروز همه شاخص‌های بورس فرمز شدند به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی – ارزشی ۴۹ صدم درصد کاهش یافتند.همچنین این دو شاخص با معیار هم‌وزن به اندازه ۲ صدم درصد کاهش یافتند. شاخص آزاد شناسر ۵۲ صدم درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس ۶۹ صدم درصد افت کرد، و شاخص بازار دوم بورس ۲۴ صدم درصد کاهش یافت.دیروز نماد پالایش نفت اصفهان بیشترین اثر افزایشی بر شاخص کل بورس را داشته و نمادهای فولاد مبارک‌کمی‌مس، شستا، گل گهر، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی پردیس به ترتیب بیشترین اثر کاهشیی بر شاخص بورس را داشتند.در فرابورس ایران هم شاخص کل دیروز با کاهش ۱۶ واحد به رقم ۱۸ هزار و ۵۲۵ واحد رسید.

گاز بیش از یک میلیون مشترک رایگان شد

مشترکانی که شامل گازبهای رایگان شدند و در سه پله نخست قرار دارند، حدود یک میلیون و ۱۱۹ هزار مشترک هستند که ۸۷۳ هزار مشترک مربوط به کمیته امداد امام خمینی (ره) و ۲۴۶ هزار مشترک هم مربوط به سازمان بهزیستی است. به گزارش گروه تسنیم، مسلم رحمانی، سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر آمادگی شرکت ملی گاز و زیرمجموعه آن برای تأمین پایدار گاز طبیعی در روزهای سرد امسال، اظهار کرد: همکاری ما در شرکت‌های گاز استانی با توجه به مقدار مصرف از مشترکان در هر شهر و استان، بعضی از تجهیزات و لوازم بدکی ایستگاه‌ها را تعویض می‌کنند؛ از سویی اگر ایستگاه‌ها به تعمیرات دوره‌ای نیاز دارند، این کار در فصل تابستان انجام می‌شود، همچنین جزئی‌ترین لوازم مانند پارو، چکمه و مواردی از این قبیل به پیش از آغاز فصل سرما تهیه می‌شود. رحمانی همچنین از ذخیره‌سازی سوخت مایع در فصل تابستان برای تأمین مصرف بعضی صنایع و نیروگاه‌ها در ماه‌های سرد سال خبر داد.

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به تعاونی‌های روستی اشتغال

مدیرکل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز فرآیند ثبت‌نام پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به تعاونی‌ها از دهم آبان‌ماه ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش تسنیم-با توجه به اینکه شمار سال ۱۴۰۱ سال «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» است حمایت از شرکت های دانش بنیان به خصوص تعاونی های دانش بنیان در جهت تحقق شعار سال در دستور کار است .ابراهیم رئیسی به عنوان سکندار دولت معتقد است که فعال شدن تعاونی‌ها از مصادیق مهم راهبرد مردمی‌سازی دولت است.رئیس جمهور تقویت نقش بخش تعاونی در اقتصاد کشور را باور جدی دولت مردمی می‌داند و می‌گوید: یکی از حلقه‌های مفقوده در کشور ما نظارت جدی، موثر و به‌هنگام است؛ همه بخش‌های اقتصادی اعم از دولتی، خصوصی و تعاونی نیاز به حمایت و در عین حال نظارت دقیق و موثر دارند.رئیس جمهور بخش تعاونی را بخشی بسیار مهم، دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور می‌داند و بیان می‌کند: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که در گنجین قانون اساسی در نظر گرفته شده است.یکی از موارد تقویت و توسعه تعاونی‌ها در کشور حمایت های تسهیلاتی برای رونق و ایجاد اشتغال است که مدیر کل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز فرایند ثبت‌نام پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به تعاونی‌ها خبر داد.

عصرایرانیان	
دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ۱۹ ربيع الثانی ۱۴۴۴ ۱۴ نوامبر ۲۰۲۲ شماره ۳۶۹۷	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

نایب قهرمانی تیم برق میامی در مسابقات والیبال کارکنان ادارات

تیم والیبال مدیریت توزیع برق میامی، در مسابقات کارکنان ادارات این شهرستان به مقام نایب قهرمانی نائل شد. دبیر کمیته ورزش شرکت توزیع برق استان با عنوان این مطلب بیان کرد: مسابقات والیبال گرامیداشت هفته تربیت بدنی، به همت اداره ورزش و جوانان و با همکاری هیئت والیبال شهرستان میامی برگزار شده است. محمد علی محقق گفت: این دوره از مسابقات که با حضور هشت تیم به اجرا درآمد، تیم والیبال پایگاه مقاومت بسیج فجر مدیریت توزیع برق شهرستان میامی به مقام دوم دست یافت. اسامی بازیکنان: علیرضا اصغریان، امیرحسین دیاری، مجتبی ابوالقاسمی، جلال احمدی، مرتضی احمدی، محمد علی ناصری، محمدمهدی رجبعلیان، علی مسعودی، عباس ربیعی (سرپرست) و امیرمحمد قربانی (مربی) نصب ۷۰ هزار پلاک آبی املاک در سطح شهر اراک رئیس سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک از نصب ۷۰ هزار پلاک آبی املاک در سطح شهر اراک خبر داد. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک، احمد حسنی با بیان مطلب فوق اظهار داشت: با توجه به اینکه داشتن پلاک برای املاک الزامی است لذا پروژه ممیزی املاک و معابر، ساخت و نصب پلاک های آبی در سازمان سیماءمنظر و فضای سبز شهری در راستای ایجاد رضایتمندی و ارائه خدمات بهینه به شهروندان در حال انجام است. وی افزود: تدقیق آدرس دهی و آدرس یابی، رفع اشتباهات در تحویل مراسلات، کاهش هزینه ها و اتلاف وقت، سهولت در کار دستگاه های خدمات رسان و کمک به تکمیل پروژه ملی GNAF بخشی از مزایای این طرح می باشد. رئیس سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک بیان داشت: اجرای بهنگام سازی اطلاعات املاک، مهمترین قسمت این طرح است که پس از فهرست برداری از املاک و معابر بانک اطلاعاتی در محیط GIS تهیه گردیده، کار داده آمایی انجام و اطلاعات تکمیلی برای ساخت و نصب پلاک انجام می پذیرد. احمد حسنی در خاتمه تاکید کرد: تاکنون ۷۰ هزار پلاک آبی املاک در سطح شهر اراک نصب شده، و این پلاک ها به صورت محله به محله در حال نصب می باشند و بزودی کلیه املاک شهر اراک دارای پلاک آبی می گردند. معارفه در شهرداری هشتگرد مهندس پیام رئیسی به عنوان سرپرست حراست شهرداری هشتگرد منصوب و معارفه شد با حضور رازانی مدیر کل حراست استانداری البرز، مهندس یعقوبی شهردار هشتگرد و جمعی از معاونین و مسئولین واحدهای شهرداری، مهندس پیام رئیسی به عنوان سرپرست حراست شهرداری هشتگرد منصوب و شروع بکار نمود. مهندس یعقوبی در جلسه معارفه با عرض خیر مقدم به جناب آقای رازانی مدیر کل حراست استانداری البرز از زحمات آقای حسنعلی وادی زاده در واحد حراست شهرداری تقدیر و برای سرپرست جدید این حوزه آرزوی توفیق نمود. یعقوبی گفت : حراست و صیانت از بیت المال در شهرداری یکی از وظایف مهم حراست ها است و امیدوارم سرپرست جدید حراست این شهرداری برنامه ریزی لازم را برای این موضوع در نظر داشته باشد. یعقوبی با اشاره به حجم فعالیت‌های شهرداری و حضور بیش از ۴۵۰ پرسنل در واحد های مختلف، نقش حراست را در راهنمایی و تکریم ارباب رجوع و آگاه سازی کارکنان بی بدیل دانست. در ادامه جلسه با اهداء لوحی از زحمات آقای وادی زاده تجلیل و حکم انتصاب رئیسی به وی اهدا گردید.

به مناسبت ۱۳ آبان ویژه برنامه بزرگداشت شه‌های دانش آموز و شه‌های ترور شاهچراغ بزرگ استکبار ستیزی در مدارس سراسر کشور با حضور مسئولین به صدا درآمد. به مناسبت ۱۳ آبان ویژه برنامه بزرگداشت شه‌های دانش آموز و شه‌های ترور شاهچراغ بزرگ استکبار ستیزی در مدارس سراسر کشور با حضور مسئولین به صدا درآمد. به گزارش روابط عمومی

اداره کل امور مالیاتی استان حسین پور سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان سمنان ضمن گرامیداشت یاد ونام همه شهدا گفت:۱۳آبان روز نبرد دانش آموزان با استکبار است وتسلیم نشدن در مقابل مستکبران از مهمترین اصول اساسی نظام مقدس جمهوری اسلامی است و در این راستا نظام تعلیم و تربیت، دانش آموزان را با این فرهنگ متعالی آشنا می‌کند. وی

افزود دشمن سنگرهای علم‌آموزی را هدف قرار داده و ما عهد می‌بندیم که در مسیر علم و پژوهش، دشمن را روسیاه و ناامید کنیم و در این مسیر با فعالیت منسجم به دغدغه های فرهنگی رهبرمان پاسخ دهیم. سرپرست اداره کل امور مالیات استان سمنان تصریح کرد : از اوایل پیروزی انقلاب اسلامی ایران دشمن با سرمایه‌گذاری بر روی دانش آموزان سعی

در انحراف تفکرات آنها و خارج کردن آنها از مسیر انقلاب دارد و امروزه شاهد این موضوع هستیم و کشورهای استکباری به صورت مستقیم دانش آموزان و نوجوانان ما را هدف قرار داده‌اند و ما باید حواسمان جمع این موضوع باشد چراکه دانش آموزان نقش مستقیم و حیاتی در ساخت آینده کشور دارند و آینده در دستان آنها است. در این مراسم که با اهدا گل و بسته

فرهنگی متناسب بافرهنگ سازی مالیاتی از سوی این اداره کل همراه بود، حسین پور فرهنگ سازی مالیاتی در کودکان و نوجوانان و همچنین آشنایی آنان با مفهوم و اثرات پرداخت مالیات را یکی از مهمترین دغدغه های این اداره کل برشمرد و اظهار امیدواری کرد : امیدواریم بتوانیم کودکان و نوجوانان عزیز را با فرهنگ مالیات و محل مصرف مالیات آشنا نماییم.

دانش آموزان نقش مستقیم و حیاتی در ساخت آینده کشور دارند

توسط مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان صورت پذیرفت؛

بررسی ظرفیت های افزایش بازدهی چاه های میادین غرب کارون

احداث خطوط لوله جراینی و تاسیسات سطح الارضی ۵ حلقه چاه و تعمیرات اساسی در کمپرسورهای ردیف های تزریق گاز در این میدان صورت گرفته است.
وی در خصوص پروژه های پژوهشی شرکت اروندان افزود: تقاهم نامه های زیادی را با دانشگاه تهران، دانشگاه صنعت نفت، دانشگاه چمران و ارتباط بسیار نزدیک و کاملی با پارک های علم و فناوری چه در سطح وزارت نفت و چه در سطح استانی داریم و از همکاری با دیگر مراکز پژوهشی استقبال کرده و در تلاشیم از تمامی ظرفیت های شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم.

در حاشیه این کنفرانس مهندس غذاری اهوازی با اشاره به راه اندازی مرکز مدرن و علمی ازدیاد برداشت در پایتخت نفت ایران، اهواز در آینده نزدیک بیان داشت: این مرکز حلقه اتصال مراکز دانش بنیان با صنعت نفت و گامی کلیدی در ایجاد همگرایی در مراکز علمی و دانش بنیان کشور خواهد شد و امید است به عنوان ابزاری جهت تبدیل دانش و تجربیات کسب شده به فناوری و استفاده صنعتی از توان علمی موجود، کسب دانش فنی تولید صنعتی محصولات و روش های مدرن و انتقال دانش فنی به میادین نفتی جهت افزایش ضریب برداشت از مخازن انبای نقش کند.
این کنفرانس سه روزه که با هدف بررسی چالش ها، راهکارها و فناوری های نوین چاه محور در راستای استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در مرکز همایش های کوچک برگزار شده بود امروز به کار خود پایان داد.



طی یکسال گذشته شاهد افزایش تولید بودیم و با تلاش واحد پژوهش و توسعه این شرکت نیز یکپج تصفیه پساب را در این میدان راه اندازی و از همان آب تصفیه شده جهت آبیاری و توسعه فضای سبز استفاده کردیم.
مهندس غذاری اهوازی در خصوص میدان دارخوین نیز افزود: نفت این میدان از نوع سبک و از لحاظ کیفیت بسیار با ارزش بوده و در خصوص اقدامات نگهداشت و افزایش تولید، تمام مطالعات و برنامه ریزی و شروع انجام عملیات ترمیمی بر روی ۲ حلقه چاه و بکارگیری لوله های مغزی سیار، تزریق حلال و انجام اسیدکاری، آغاز فعالیت اجرایی حفاری و تعمیر ۳ حلقه چاه نفت و ۱ حلقه چاه دفع پساب، آغاز عملیات اجرایی پروژه

مهمی برای کشور است و چشم انداز تولیدی حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز تا سال ۱۴۰۴ را داراست.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در ادامه به اهم اقدامات انجام شده نگهداشت و افزایش توان تولید میادین غرب کارون طی یکسال گذشته اشاره داشت و در این خصوص اظهار کرد: در میدان آزادگان جنوبی با تعمیر، رفع موانع و احیای ۱۰ حلقه چاه بسته و انجام عملیات درون چاهی توسط لوله مغزی سیار و دیگر اقدامات توانستیم ۱۸ درصد افزایش تولید داشته باشیم که کاملاً بی سابقه بوده است.

وی در خصوص میدان آزادگان شمالی نیز افزود با اقدام جهت تعمیر و احیاء ۸ حلقه چاه بسته در این میدان نیز

مدیر منطقه اردبیل خبر داد:

بیش از ۴۰۰۰ خودروی عمومی در استان اردبیل دو گانه سوز شد

جی به عنوان سوخت سبز و دوستدار محیط زیست شناخته شده و یکی از سالم‌ترین سوخت های رایج در تمام جهان می‌باشد. مدنی ادامه داد: برای خودروهای شامل طرح، پیامک واجد شرایط بودن استفاده از

این طرح ارسال می شود و مالکان خودروها می توانند با مراجعه به سایت اشاره شده، نسبت به ثبت نام و نوبت گیری در کارگاه های مجاز تبدیل اقدام کنند.

تاکنون چهار هزار و ۴۲۵ دستگاه خودرو در سامانه GCRniopdcir برای تبدیل به دو گانه سوز در سطح منطقه ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۴۱۱۴ خودرو دو گانه سوز شدند و ۳۱۱ دستگاه خودروی دیگر در صف تبدیل هستند.

وی با اشاره به آغاز دو گانه سوز کردن خودروهای مسافر بر اینترنتی افزود: طرح تبدیل خودروهای مسافر بر شخصی به دو

استان مبادله موافقتنامه می‌شود.

وی در خصوصرئودن اعتبارات استانی این اداره کل در سال ۱۴۰۱ با اشاره به رشد ۱۰۳ درصدی اذعان داشت: این اعتبارات در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ حدود ۱۸۷ درصد رشد داشته است و خوشبختانه تخصیص اعتبار نیز در این بخش رشد قابل ملاحظه ای داشت و از بیش از ۱۸۹ میلیارد ریال به بیش از ۴۵۷ میلیارد ریال رسید که حدود ۱۴۲ درصد رشد را نشان می‌دهد. رئیس اداره برنامه، بودجه، جذب سرمایه و تسهیلات منابع اراک راه و شهرداری استان اصفهان با اشاره به اینکه اعتبارات ملی این اداره کل از طریق



به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرداری (اصفهان)؛ مهدی سسینایی رئیس اداره برنامه، بودجه، جذب سرمایه و تجهیز منابع اداره کل راه و شهرداری استان اصفهان با بیان اینکه بودجه این اداره‌کل از منابع ملی و استانی تأمین می‌شود، اظهار داشت: اعتبارات استانی از طریق اداره‌کل راه و شهرداری استان اصفهان با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

رئیس سازمان سیماء، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک

نصب ۷۰ هزار پلاک آبی املاک در سطح شهر اراک

پلاک برای املاک الزامی است لذا پروژه ممیزی املاک و معابر، ساخت و نصب پلاک های آبی در سازمان سیماءمنظر و فضای سبز شهری در راستای ایجاد رضایتمندی و ارائه خدمات بهینه به شهروندان در حال انجام است. وی افزود: تدقیق آدرس دهی

پلاک برای املاک الزامی است لذا پروژه ممیزی املاک و معابر، ساخت و نصب پلاک های آبی در سازمان سیماءمنظر و فضای سبز شهری در راستای ایجاد رضایتمندی و ارائه خدمات بهینه به شهروندان در حال انجام است. وی افزود: تدقیق آدرس دهی

تعامل نیروی انتظامی با منابع طبیعی نقش مهمی در حفاظت از عرصه های ملی دارد

فرمانده انتظامی پاسگاه فولاد محله نیز تعامل فی ما بین دو مجموعه اداره

منابع طبیعی و آبخیزداری و نیروی انتظامی را بسیار خوب توصیف کرد و افزود با افزایش روز افزون این تعاملات، شاهد کاهش چشمگیر تصرفات و تخریب اراضی ملی در شهرستان مهدیشهر خواهیم بود. حیدر واحدی مطلق رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر در حاشیه این نشست خواستار همراهی نیروی انتظامی همچون گذشته شد. حیدر واحدی مطلق رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر با اشاره به اهمیت صیانت از مواهب خدادادی برای حفظ حیات انسانی و جانوری گفت : امروز مشارکت فعال مردم مهمترین راه نجات منابع طبیعی شهرستان مهدیشهرو مناطق مختلف کشور از تخریب و آسیب

نقش مهمی در حفاظت از عرصه های ملی دارد، گفت: اقدامات و همکاری مناسب نیروی انتظامی در جلوگیری و کاهش جرایم، تخریب و تصرف اراضی ملی بر کسی پوشیده نیست و این تلاش و همکاری ها برای حفاظت از عرصه های منابع طبیعی باید ادامه داشته باشد.

اخبار

تقاطع غربی علی آبادکتول دهه فجر افتتاح می شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: تقاطع علی آبادکتول – تبادل غربی از پروژه های مهم راهسازی است که تلاش می کنیم دهه فجر افتتاح شود. عادل مصدقی اظهار کرد: محور آق قلا به بندر ترکمن ۳۴ کیلومتر بوده که تعریض و بهسازی ۱۷ کیلومتر آن از سمت آق قلا بر عهده راهداری و ۱۷ کیلومتر از سمت

بندر ترکمن بر عهده راه و شهرداری است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان افزود: در سال گذشته چهار کیلومتر از سمت آق قلا تعریض و آسفالت شده و هشت کیلومتر هم زیرسازی شده است. وی بیان کرد: براساس پیگیری‌های نمایندگان مجلس ۵۰ میلیارد تومان به صورت مرحله‌ای از محل منابع ملی به پروژه تزریق شد و ۹ کیلومتر باقیمانده آن را هم به مناقصه گذاشته‌ایم.

مصدقی ادامه داد: کل پروژه در برنامه اجرایی قرار گرفته و اگر شرایط جوی خوب باشد تا پایان سال این مسیر به بهره برداری خواهد رسید.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان عنوان کرد: یک پل راه آهن در این محور قرار داشته که مکاتبات لازم برای نحوه ساخت آن انجام شده تا مجاز اخذ و برای آن برآورد ریالی انجام شود. وی گفت: پروژه مهم دیگر که مربوط به حوزه ساخت راه‌ها بوده و به راهداری واگذار شده، پروژه تقاطع علی آبادکتول – تبادل غربی بوده که نیمه تمام است.

مصدقی اضافه کرد: اعتبار فعلی پروژه ۳۰ میلیارد تومان بوده و همچنین هم از محل اعتبارات سفر رئیس جمهور و هم از سازمان راهداری به آن منابع تزریق خواهد شد و تلاش می‌کنیم این پروژه را در دهه فجر افتتاح کنیم.

واگذاری ۵۴۶۶ انشعاب رایگان گاز به مددجویان کردستانی

شرکت گاز کردستان اسسال ۱۳۶۶ انشعاب رایگان به خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد امام(ره)، بهزیستی و ایثارگران استان واگذار کرد.

غریبه رحیمی/ سنندج، احمد فعله گری، مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: شرکت گاز کردستان برای زیر پوشش قرار دادن این تعداد اشتراک رایگان، در مجموع یک میلیارد و ۱۵۵ میلیون و ۶۸ هزار و ۸۶۰ ریال هزینه کرد. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۶۹ خانواده زیر پوشش کمیته امداد امام(ره)، ۱۱۰ خانواده زیرپوشش سازمان بهزیستی، هشت خانواده جانباز بالای ۲۵ درصد، ۹ خانواده جانباز زیر ۲۵ درصد، ۴۳ مورد خانواده آزادگان، همسران، فرزندان و والدین شهید، اسرا و مقفودین و هفت خانواده رزمندگان حداقل با ۶ ماه حضور در جبهه، شامل طرح اشتراک پذیری رایگان شرکت گاز کردستان شدند.

مدیرعامل شرکت گاز کردستان اضافه کرد: در قالب این طرح برای خانواده‌های زیر پوشش کمیته امداد امام(ره) ۷۷۹ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۴۴۰ ریال، بهزیستی ۳۲۲ میلیون و ۵۶۴ هزار و ۲۰۰ ریال و خانواده ایثارگران ۱۳۳ میلیون و ۰۶۲ هزار و ۲۲۰ ریال هزینه شد.

فعله گری یادآور شد: بر اساس بند (د) ماده ۳۹ قانون بودجه سال ۱۳۹۲، افراد زیر پوشش سازمان‌ها و نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و خانواده ایثارگران (جانبازان بالای ۲۵ درصد و خانواده شهید) با ظرفیت مصرفی ۶ مترمکعبی می‌توانند از اشتراک رایگان شرکت گاز بهره‌مند شوند.

وصول حدود ۹ هزار میلیارد ریال مالیات در کردستان

مدیرکل امور مالیاتی استان کردستان گفت: افزون‌بر هشت هزار و ۹۴۲ میلیارد ریال مالیات از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه در استان وصول شد.
گلاله حسینی/ سنندج، مصطفی فله‌گری اظهار کرد: وصول این میزان مالیات مربوط به همه منابع مالیات‌های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل بیش از ۲۳ درصد رشد داشته است.

وی با اشاره به اینکه اسمال به دلیل شفاف بودن اطلاعات ورودی کارخوان‌ها، شاهد افزایش مالیات بخش مشاغل هستیم، افزود: در این مدت میزان وصولی مالیات مشاغل به میزان یک هزار و ۴۵۸ میلیارد ریال بود که نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته حدود ۹۷ درصد رشد داشته و در مجموع این مبلغ به اندازه ۱۶ درصد کل مالیات وصولی استان است.

اخبار
تکذیب خبر کشف جسد یک شهروند ایرانی‌شهری فرمانده انتظامی ایران‌شهر در جنوب سیستان و بلوچستان خبر کشف جسد یک شهروند ایرانی‌شهری پس از ناپدید شدن در اعتراضات روز جمعه این شهرستان را تکذیب کرد. سرهنگ کیخا در این باره اظهارداشت: در پی انتشار خبری در فضای مجازی در خصوص ناپدید شدن یک شهروند در جلیلیان با اشاره به اجرای طرح ضربتی این موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: پس از پیگیری های انجام شده مشخص شد این موضوع تاکنون به پلیس اعلام نشده بنابراین این خبر صحت ندارد. فرمانده انتظامی ایران‌شهر گفت: این خبر تنها به منظور تشویش اذهان عمومی توسط افراد و شبکه‌های مغرض منتشر شده است.

دستگیری ۷۰ متهم در طرح ضربتی پلیس ری
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری ۷۰ متهم و کشف ۵۲ پرونده سرقت در ۲۴ ساعت گذشته خبرداد.سرهنگ دوستعلی جلیلیان با اشاره به اجرای طرح ضربتی مقابله و برخورد با جرائم خشن با استفاده از ظرفیت تیم های عملیاتی کلاتری ها و پلیس های تخصصی طی ۲۴ ساعت گذشته در شهرستان ری و دستگیری ۷۰ متهم اظهار داشت : در این طرح ۶۴ سارق که ۱۹ تن از آنها سارقان جرائم خشن و به عنف بودند دستگیر شدندوی گفت : با اجرای این طرح ۴۵ پرونده سرقت به همراه ۹ دستگاه خودرو و موتورسیکلت مسروقه کشف گردید.سرهنگ جلیلیان خاطرنشان کرد: در این طرح ۶ نفر فروشنده مواد مخدر به همراه ۲۲۰ گرم انواع موادمخدر دستگیر و ۲ دستگاه خودرو و موتورسیکلت متخلف توقیف شد و همه متهمان پس از پایان تحقیقات و تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شدند.

نام نمایشگاه «شهر آفتاب» تغییر کرد
لایحه اصلاح اساسنامه شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب تهران در یکصد و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت.همزمان با یکصد و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران لایحه اصلاح اساسنامه شرکت نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب تهران(سهامی خاص) مورد بررسی قرار گرفت و تعدادی از بندهای این لایحه به تصویب رسید.علاوه بر اصلاح اساسنامه این نمایشگاه در بندهای مختلف، نام نمایشگاه شهر آفتاب با ۲۰ رأی موافق به «نمایشگاه بین المللی آفتاب تهران» تغییر کرد.عباس تقدسی نژاد مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب در بخشی از این جلسه با بیان اینکه برخی موضوعات صنعت نمایشگاهی لحاظ نشده است، گفت: هیچ سایت نمایشگاهی در کشور وجود ندارد که بتواند شرایط برگزاری نمایشگاه های دائمی را داشته باشد. با دیدی کالا، موضوعات مرتبط با مصالح ساختمانی و گل و گیاه توافقاتی انجام دادیم که دو هزار متر مربع در اختیار آنها قرار گیرد و از سطح شهر خارج نشودوی افزود: با تعریف ایجاد یک شهر نمایشگاهی و ناحیه تجاری در جنوب شهر تهران، باید مواردی را به نمایشگاه اضافه کنیم تا بتوان برنامه را تصویب کرد.

آخرین آمار مسافران مترو پایتخت اعلام شد
سرپرست شرکت پهربرداری مترو تهران و حومه با اشاره به آخرین آمار مسافران مترو پایتخت، از افزایش آمارهای تردد مسافران نسبت به سال گذشته خبر داد.حامد عباس نامی با بیان اینکه تعداد مسافر هفت ماه اول سال گذشته ۱۵۴ میلیون مسافر بود گفت: براساس آمارهای تردد، متروی تهران از افزایش مسافر داشته که نشان یک شلوغ‌ترین خط مترو، ایستگاه مترو میدان آزادی پرترددترین و ایستگاه شهر آفتاب خلوت‌ترین ایستگاه‌های مترو تهران هستند. نامی با اشاره به اینکه روزانه تمامی ایستگاه‌ها و خطوط متروی تهران و حومه به صورت دقیق رصد می‌شود، افزود: در حال حاضرتمام خطوط متروی پایتخت باافزایش مسافر همراه هستندو ایستگاه‌های تقاطعی مترو که همیشه شلوغ‌تر از ایستگاه‌های دیگر بوده با حجم بیشتر مسافر در ساعت پیک روبرو هستند. وی با اشاره به اینکه سرفاصله حرکت قطارها در خطوط یک دو، و چهار ۴ دقیقه و در خط سه ۶ دقیقه، خط پنج ۱۰دقیقه، خط شش ۱۵ دقیقه و خط هفت ۱۲ دقیقه است گفت: تمامی کارکنان شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از ساعت ۵:۳۰ صبح کار خود را آغاز و براساس آخرین مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا تا ساعت ۲۲ خدمات‌رسانی می‌کند.



گروه اجتماعی: رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه برای رفع مشکل آلودگی هوا باید تمام دستگاه های مسئول کنار هم باشند، گفت: شهرداری به تنهایی نمی تواند در موضوع رفع آلودگی هوا کاری انجام دهد.به گزارش

«عصر ایرانیان» ، مهدی چمران در جلسه شورای اسلامی شهر تهران در خصوص وضعیت ساختمان‌های نایبمن شهر تهران گفت: دیروز تیم کارشناسی دقیق و حساس در مناطق مختلف تشکیل شد تا ساختمان ها را با اولویت بندی بر اساس ارتفاع یا عمر بیشتر مورد بررسی قرار دهندوی با بیان اینکه این تیم کارشناسی اخطار لازم را می دهند تا ساختمان‌ها به مرحله ایمن سازی

برسند، افزود: این تیم ساختمان‌های تا ۶ طبقه را نیز بررسی خواهند کرد.چمران ادامه‌داد: آنچه تا امروز گفته می شد در خصوص وضعیت ساختمان‌های نایبمن شهر تهران گفت: دیروز تیم کارشناسی دقیق و حساس در مناطق مختلف تشکیل شد تا ساختمان ها را با اولویت بندی بر اساس ارتفاع یا عمر بیشتر مورد بررسی قرار دهندوی با بیان اینکه این تیم کارشناسی اخطار لازم را می دهند تا ساختمان‌ها به مرحله ایمن سازی

مناسب نیست.چمران با بیان اینکه بسیاری از دستگاه ها هنوز ماموریت خود را انجام نداده بودند و برخی دیگر نیز اقداماتی را آغاز کرده بودند، اظهارداشت: در این میان شهرداری نیز در این زمینه پاسخگو بود اما تمام دستگاه ها باید کنار هم باشند و شهرداری به تنهایی نمی تواند کاری انجام دهد.رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه اصلاح هر کدام از منابع آلاینده هوا پنج درصد

چمران:
شهر داری به تنهایی نمی‌تواند در رفع آلودگی هوا کاری انجام دهد
مناسب نیست.چمران با بیان اینکه بسیاری از دستگاه ها هنوز ماموریت خود را انجام نداده بودند و برخی دیگر نیز اقداماتی را آغاز کرده بودند، اظهارداشت: در این میان شهرداری نیز در این زمینه پاسخگو بود اما تمام دستگاه ها باید کنار هم باشند و شهرداری به تنهایی نمی تواند کاری انجام دهد.رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه اصلاح هر کدام از منابع آلاینده هوا پنج درصد

افزایش ۳۰ درصدی شیوع بیماری دیابت در کشور
علائم و عوارض ابتلا به دیابت چیست؟



با شده و در نهایت می‌تواند منجر به وضعیتی شود که بخصوص انتهای اندام‌های تحتانی فرد مبتلا، زخم شده و به علت اختلال عصبی درد ناشی از زخم احساس نشده و نوجوانی افراد دچار این مشکل می‌شوند. او در توضیح دیابت نوع دو، بیان کرد: دلیل عمده بروز دیابت نوع دو مقاومت نسبت به انسولین ترشح شده توسط پانکراس است که انسولین نمی‌تواند کار خود را به درستی انجام دهد و در نتیجه در ابتدای کار سلول‌های بنای پانکراس شروع به ترشح بیشتر انسولین می‌کنند و در عین حال مقاومت که دیگر نمی‌توانند پاسخگوی نیاز بدن به انسولین باشند و در این زمان است که ترشح انسولین نیز کاهش یافته و قندخون افزایش می‌یابد. دیابت نوع دو برزگسالان رخ می‌دهد و بیش از ۹۰ درصد موارد دیابت در دنیا مربوط به این نوع از دیابت است. او درباره علائم ابتلا به دیابت، تاکید کرد: علائم اولیه دیابت به شکل پر اداری و پر نوشی در فرد ظاهر می‌شود. عدم تشخیص و درمان دیابت در طولانی مدت تقریبا هر همه ارگان‌های بدن اثرگذار است. مهم‌ترین تاثیر روی قلب است که احتمال سکنه قلبی و مرگ و میر ناشی از بیماری قلبی عروقی را افزایش می‌دهد. نارسایی کلیه، ایجاد مشکل در شبکیه چشم و اختلال بینایی فرد مبتلا که حتی در طولانی مدت می‌تواند سبب بروز کوری شود از عوارض بیماری است. همچنین دیابت بر اعصاب محیطی اثر گذاشته و باعث درد، مورمور، گزگز و علائم حسی در دست و

پا شده و در نهایت می‌تواند منجر به وضعیتی شود که بخصوص انتهای اندام‌های تحتانی فرد مبتلا، زخم شده و به علت اختلال عصبی درد ناشی از زخم احساس نشده و نوجوانی افراد دچار این مشکل می‌شوند. او در توضیح دیابت نوع دو، بیان کرد: دلیل عمده بروز دیابت نوع دو مقاومت نسبت به انسولین ترشح شده توسط پانکراس است که انسولین نمی‌تواند کار خود را به درستی انجام دهد و در نتیجه در ابتدای کار سلول‌های بنای پانکراس شروع به ترشح بیشتر انسولین می‌کنند و در عین حال مقاومت که دیگر نمی‌توانند پاسخگوی نیاز بدن به انسولین باشند و در این زمان است که ترشح انسولین نیز کاهش یافته و قندخون افزایش می‌یابد. دیابت نوع دو برزگسالان رخ می‌دهد و بیش از ۹۰ درصد موارد دیابت در دنیا مربوط به این نوع از دیابت است. او درباره علائم ابتلا به دیابت، تاکید کرد: علائم اولیه دیابت به شکل پر اداری و پر نوشی در فرد ظاهر می‌شود. عدم تشخیص و درمان دیابت در طولانی مدت تقریبا هر همه ارگان‌های بدن اثرگذار است. مهم‌ترین تاثیر روی قلب است که احتمال سکنه قلبی و مرگ و میر ناشی از بیماری قلبی عروقی را افزایش می‌دهد. نارسایی کلیه، ایجاد مشکل در شبکیه چشم و اختلال بینایی فرد مبتلا که حتی در طولانی مدت می‌تواند سبب بروز کوری شود از عوارض بیماری است. همچنین دیابت بر اعصاب محیطی اثر گذاشته و باعث درد، مورمور، گزگز و علائم حسی در دست و

نشینی، کم تحرکی، ریزه‌خواری، خوردن غذاهای چرب و شیرین و... در ایام کرونا افزایش یافت. با اینکه هنوز ارزیابی‌های دقیق‌تر از اینکه دقیقا چه میزان شمار بیماران در ایران و جهان افزایش یافته، انجام نشده است اما می‌تایم دوران بعد از کرونا برای دیابت دوران خوبی نیست،وی افزود: جنبه دیگر دیابت این بود که افرادی که دیابت داشتند و به کرونا مبتلا می‌شدند دچار تشدید علائم می‌شدند و بیماری آنها از کنترل خارج می‌شد، کسانی هم که بیماری آنها تحت کنترل نبود در صورت ابتلا به کرونا مرگ و میر بیشتری داشتند. اساسا دیابت یکی از مهم‌ترین بیماری‌های زمینه‌ای است که در صورت عدم کنترل موجب افزایش احتمال موارد شدید، بستری در آی سی یو و مرگ می‌شود. در عین حال مصرف برخی داروها مانند کورتون‌ها برای فرارند درمان کرونا اساسا کار کنترل قند خون را دشوار می‌کرد که به دنبال این اتفاق احتمال بروز عوارض هم وجود داشت،وی با اشاره به اینکه عوارض دیابت در بلندمدت بروز می‌یابد، خاطرنشان کرد: دیابت یک بیماری مادام‌العمر است یعنی کسی که به دیابت مبتلا شود دیگر خوب نمی‌شود ما تنها می‌توانیم کاری کنیم که بیماری‌اش تحت کنترل قرار گیرد تا دچار عوارض نشود. بعد از ۱۰ تا ۱۵ سال که فرد مبتلا به دیابت کنترل نشده باشد، عوارض به تدریج خود را نشان می‌دهند؛ مثلا دیابت کنترل نشده بعد از ۱۵ سال عوارض خود را بر شبکیه چشم می‌گذارد و یا عوارض کلیوی در یک سوم بیماران رخ می‌دهد. در ۲۰

درصد مبتلایان به دیابت نارسایی کلیه رخ می‌دهد یا ۱۰درصد بیماران مشکلات بینایی پیدا می‌کنند و یا ۵۰درصد افراد دچار اختلال اعصاب محیطی می‌شوند و این آمار تامل برانگیز است. عمده قطع عضو ناشی از دیابت هم در پا رخ می‌دهد اما شدت‌های متفاوتی دارد یعنی ممکن است از یک انگشت تا یک بخش کامل از پا قطع شود.او با تاکید بر لزوم آموزش بیماران برای مراقبت از خود در برابر دیابت و عوارض آن، تاکید کرد: آموزش به افراد یکی از موثرترین و هزینه‌اتر بخش‌ترین اقداماتی است که می‌توان انجام داد. در وهله اول آموزش جامعه مهم است که بلداند همه در معرض خطر ابتلا هستند و راه‌های شناسایی و جلوگیری از بروز بیماری را بشناسند. در عین حال دولت باید برای پیشگیری از هزینه‌های دیابت سرمایه‌گذاری کند و منابع لازم را برای این کار اختصاص دهد تا جلوی هزینه‌های بیشتر گرفته شود و این یک سرمایه‌گذاری برای سوددهی آینده است. اگر بیمار دیابتی به موقع شناسایی شود دیگر نیاز نیست با اقدام پر هزینه درمان شodوی درباره پوشش بیمه خدمات تشخیصی و درمانی مرتبط با دیابت، گفت: داروهای پایه تحت پوشش بیمه هستند اما دارویی می‌آیند که یا بعضا تحت پوشش بیمه نیستند یا تا بخواهند تحت پوشش آیند، زمان می‌برد. هزینه دارو در سال‌های اخیر بسیار زیاد شده است و بیماران برای تامین داروهای مورد نیازشان با مشکل مواجه هستند و در عین حال دسترسی به دارو هم نوسان داشته است. در کل پایبندی به درمان و کنترل بیماری سخت‌تر شده است.استوار گفت: پایش قندخون نیازمند آزمایشات مکرر است و با یک قطره خون بند انگشت می‌توان قندخون را اندازه‌گیری کرد که این موضوع تا مدت‌ها تحت پوشش بیمه نبود اما کم کم بیمه‌ها قانع شده‌اند که پوشش این هزینه‌ها می‌تواند از هزینه‌های بیشتر درمان تخصصی در بخش پای دیابتی بیمارستان یا عوارض ناشی از بیماری جلوگیری کند.او با اشاره به وجود کلینیک تخصصی دیابت تحت نظر پژوهشگاه، اظهار کرد: در این مرکز روش‌های جدید مراقبت دیابت را ارائه می‌کنیم. کار ارزشمندی که این سال‌ها انجام شده است ارائه خدمات تخصصی مراقبتی پای دیابتی است. این نوع خدمت به طور تخصصی در بخش پای دیابتی بیمارستان شریعتی ارائه می‌شود و تا حد زیادی توانسته از قطع اندام جلوگیری کند. این خدمت باید در همه کشور توسعه پیدا کرده و در نظام مراقبت‌های اولیه بهداشتی ادغام شود تا عوارض برای این بیماران کاهش یابد.

نشینی، کم تحرکی، ریزه‌خواری، خوردن غذاهای چرب و شیرین و... در ایام کرونا افزایش یافت.
با اینکه هنوز ارزیابی‌های دقیق‌تر از اینکه دقیقا چه میزان شمار بیماران در ایران و جهان افزایش یافته، انجام نشده است اما می‌تایم دوران بعد از کرونا برای دیابت دوران خوبی نیست،وی افزود: جنبه دیگر دیابت این بود که افرادی که دیابت داشتند و به کرونا مبتلا می‌شدند دچار تشدید علائم می‌شدند و بیماری آنها از کنترل خارج می‌شد، کسانی هم که بیماری آنها تحت کنترل نبود در صورت ابتلا به کرونا مرگ و میر بیشتری داشتند. اساسا دیابت یکی از مهم‌ترین بیماری‌های زمینه‌ای است که در صورت عدم کنترل موجب افزایش احتمال موارد شدید، بستری در آی سی یو و مرگ می‌شود. در عین حال مصرف برخی داروها مانند کورتون‌ها برای فرارند درمان کرونا اساسا کار کنترل قند خون را دشوار می‌کرد که به دنبال این اتفاق احتمال بروز عوارض هم وجود داشت،وی با اشاره به اینکه عوارض دیابت در بلندمدت بروز می‌یابد، خاطرنشان کرد: دیابت یک بیماری مادام‌العمر است یعنی کسی که به دیابت مبتلا شود دیگر خوب نمی‌شود ما تنها می‌توانیم کاری کنیم که بیماری‌اش تحت کنترل قرار گیرد تا دچار عوارض نشود. بعد از ۱۰ تا ۱۵ سال که فرد مبتلا به دیابت کنترل نشده باشد، عوارض به تدریج خود را نشان می‌دهند؛ مثلا دیابت کنترل نشده بعد از ۱۵ سال عوارض خود را بر شبکیه چشم می‌گذارد و یا عوارض کلیوی در یک سوم بیماران رخ می‌دهد. در ۲۰

مجاز و اردات اتوبوس دست دوم خارجی دریافت شد
نقل اظهارداشت: اتوبوسرانی و تاکسیرانی مورد توجه شهرداری تهران است و در این راستا، ۲ هزار و ۲۳۵ دستگاه تحویل گرفتیم و امیدواریم هشش حدود هزار تایی که داشتیم، ادامه یابد.زاکانی یادآور شد: بر اساس سند توسعه، شهر تهران به ۹ هزار دستگاه اتوبوس نیاز دارد و اکنون حدود ۷۵ درصد تردد شهر با خودرو شخصی است که نتیجه‌ای جز آلودگی هوا و ترافیک در پی ندارد و باید این درصد را جبران کنیم و ۷۵ درصد تردد را به حمل و نقل عمومی سوق دهیم.شهرداری تهران با اشاره به استفاده از الگوهای متفاوت حمل و نقل، افزود: برنامه‌ریزی برای استفاده از تراموا داریم که

کم کاری ۲ شرکت داخلی در تأمین آنتی بیوتیک کشور
رئیس سازمان غذا و دارو، در اولین گفت‌وگوی تلوویزیون‌اش به تشریح وضعیت بازار دارویی کشور پرداخت.سیدحیدر محمدی به کمبود آنتی بیوتیک ها در کشور اشاره کرد و گفت: هفته گذشته حجم زیادی واردات آنتی بیوتیک داشتیم که همان ۵۰ تَن بود و تا آخر هفته جاری نیز بیش از ۶ میلیون بطری آنتی بیوتیک وارد کشور خواهد شد.وی افزود: ۵۰ تَن محموله وارداتی شامل یک میلیون بطری آنتنی بیوتیک بود که اگر با شرایط آند مصرف در

رئیس سازمان غذا و دارو، در اولین گفت‌وگوی تلوویزیون‌اش به تشریح وضعیت بازار دارویی کشور پرداخت.
سیدحیدر محمدی به کمبود آنتی بیوتیک ها در کشور اشاره کرد و گفت: هفته گذشته حجم زیادی واردات آنتی بیوتیک داشتیم که همان ۵۰ تَن بود و تا آخر هفته جاری نیز بیش از ۶ میلیون بطری آنتی بیوتیک وارد کشور خواهد شد.وی افزود: ۵۰ تَن محموله وارداتی شامل یک میلیون بطری آنتنی بیوتیک بود که اگر با شرایط آند مصرف در

رئیس سازمان غذا و دارو، در اولین گفت‌وگوی تلوویزیون‌اش به تشریح وضعیت بازار دارویی کشور پرداخت.
سیدحیدر محمدی به کمبود آنتی بیوتیک ها در کشور اشاره کرد و گفت: هفته گذشته حجم زیادی واردات آنتی بیوتیک داشتیم که همان ۵۰ تَن بود و تا آخر هفته جاری نیز بیش از ۶ میلیون بطری آنتی بیوتیک وارد کشور خواهد شد.وی افزود: ۵۰ تَن محموله وارداتی شامل یک میلیون بطری آنتنی بیوتیک بود که اگر با شرایط آند مصرف در

عصر ایرانیان
دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ■ ۱۹ ربیع الثانی ۱۴۴۴ ۱۴ نوامبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۹۷
جامعه
۵
www.asre-iranian.ir
اخبار

۲۳ هکتار از جنگل هیرکانی آزاد شد
رئیس کل دادگستری استان گلستان از کوتاه شدن دست زمین خواران گلستانی از حدود ۲۳ هکتار جنگل هیرکانی در این استان با اقدامات قضایی خبر داد.حیدر آسیابی با اشاره به اینکه متأسفانه برخی از افراد سودجو با تعرض و تجاوز به حریم منابع طبیعی که متعلق به همه ملت شریف ماست به دنبال انتفاع خارج از قانون بوده اند، اظهار کرد: دستگاه قضا در برخورد با متخلفان به ویژه افرادی که به حقوق ملی ملت تجاوز می کنند قاطع خواهد بود.وی با بیان اینکه با رای دادگاه های گلستان، نزدیک به ۲۳ هکتار از جنگل‌های استان اسمال به منابع طبیعی بازگردانده شد، افزود: رای خلغ ید این زمین های جنگلی از ۷۱ ققره پرونده در دادگاه های استان در کلاله، مینودشت، گالیکش، آزادشهر، رامیان، علی آبادکتول، گرگان، مراوه تپه و بندرگز صادر شده است. رئیس کل دادگستری استان گلستان با تاکید بر اینکه کارشناسان منابع طبیعی، ارزش این عرصه ها را بیش از ۵۲ میلیارد تومان برآورد کرده اند، خاطرنشان کرد: همچنین امسال حدود ۳۲۰ هکتار از مراتع استان به ارزش بیش از ۱۸ میلیارد تومان خلغ ید و به بیت المال بازگردانده شده است.آسیابی درباره حدنگاری اراضی ملی نیز تصریح کرد: خوشبختانه با همت شبانه روزی دستگاه های متولی به ویژه اداره کل ثبت اسناد و املاک، کار حدنگاری یک میلیون و ۲۹۱ هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی استان سال گذشته به پایان رسید و این اراضی سند دار شد .

شیوع کوتاهی قد و لاغری در کودکان چهار استان کشور
دبیر علمی هجدهمین همایش اورژانس‌ها و بیماری‌های شایع طب کودکان، گفت: براساس مطالعات در استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، ایلام و کهگیلویه و بویراحمد کوتاهی قد، کم وزنی و لاغری شیوع بالایی دارد که ناشی از سوء تغذیه است.محمد تقی حسینی طباطبایی افزود: سوء تغذیه در استان‌های محروم کشور نگران کننده است و چون رشد مغزی کودکان در ۶ سالگی اتفاق می‌افتد، به همین دلیل تغذیه درست و سالم نقش مهمی درداین استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ایفا دارد؛ در حال حاضر کمبود آهن و ویتامین «ا» در کودکان و زنان باردار بسیار شایع است و سوء تغذیه شاخص‌های سلامت را تحت تاثیر قرار می‌دهد.وی اظهار کرد: شاخص‌های سلامت کودکان کشور در مقایسه با کشورهای منطقه خوب است اما در مورد تغذیه کودکان دچار چالش و نبود برنامه ریزی هستیم و باید فکری اساسی برای این موضوع شد.طباطبایی با اشاره به اینکه اکنون مرگ و میر نوزادان در کشور ۹ در هزار موارد تولد و کودکان ۲۰ در هزار نفر است، ادامه داد: فوتی‌های ناشی از بیماری‌های عفونی کاهش یافته اما مرگ و میرهای متاثر از بیماری‌های قلبی و تصادفات افزایش یافته است.

خرزعلی: آمارها از افزایش طلاق می‌کوبد
انسیه خرزعلی معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در نشست «پیشگیری و بازتوانی زنان آسیب دیده» اظهار داشت: در سالهای اخیر شاهد گسترش آسیب‌ها به خصوص در حوزه زنان و خانواده هستیم. وی ادامه داد: در برنامه ششم توسعه بنا شده بسیاری از این آسیب‌ها مثل طلاق کاهش پیدا کند اما متأسفانه شاهد افزایش آن بودیم و بخشی از آسیب‌ها مربوط به همین از هم پاشیدگی خانواده می‌شود و خود طلاق منجر به بسیاری از ناهنجاریها می‌گردد. خرزعلی تصریح کرد: در دهه‌های گذشته اقدامات مناسبی در حوزه آسیب زنان حاشیه‌نشین و مشکلاتی که بر اثر تگرهفته است و بسیاری از اقدامات باید به گونه‌ای طراحی شود که این موضوع را با واقعیت‌های موجود بشناسیم.معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در ادامه عنوان کرد: برنامه هفتم با این دیدگاه که خانواده، محور قرار بگیرد و هر مسئله‌ای که منجر به آسیب به خانواده می‌شود مورد توجه قرار بگیرد و برای آن برنامه ریزی شود تا از آسیب بیشتر پیشگیری شود، باید تدوین گردد.

عصرایرانیان
دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ۱۹ ربيع الثاني ۱۴۴۴ ۱۴ تومابر ۲۰۲۲ ۴ شماره ۳۶۹۷
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

نوع خودروهای وارداتی به میدان داری تولیدکنندگان داخلی می‌انجامد
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: نوع خودروهای وارداتی به سمتی است که تولید کنندگان داخلی همچنان می‌توانند با همین خودروهای ناقص میدان داری کنندبه گزارش ایسنا،طف الله سیاهکلی با اشاره به انتقادهای وارده به آئین نامه نوشته شده برای واردات خودرو، بیان کرد: بنده چنین بار تذکر داده ام که دستورالعمل نوشته شده برای واردات خودرو ایرادات اساسی دارد. متأسفانه این ایرادات نیز تاکنون برطرف نشده است. نوع خودروهای وارداتی به سمتی است که تولید کنندگان داخلی همچنان می‌توانند با همین خودروهای ناقص میدان داری کنند.
با این آئین نامه اتفاق ویژه‌ای در بازار خودرو رخ نمی‌دهدوی در ادامه اظهار کرد: زمانی که ما می‌گوییم واردات خودرو صورت گیرد، انتظار داریم در کنارش شاهد ورود پلنفرم ها و فناوری ها باشیم. از سوی دیگر با واردات خودرو باید شاهد ایجاد رقابت در بازار و کاهش قیمت ها باشیم. اگر دستورالعمل واردات خودرو به این سمت نرود قطعاً اتفاق خاصی در بازار با واردات خودرو رخ نمی‌دهدمنابعه مردم قزوین در مجلس، تصریح کرد شاید با این دستورالعمل مقداری بازار متاثر از واردات خودرو شود اما در حدی که مد نظر قانون گذار بوده این رویه واردات نمی‌تواند در بازار خودرو تحول ایجاد کند. مجلس در این حوزه تذکرات خود را به دولت داده است.

قیمت گذاری دستوری فروش نهاده‌های دامی را حذف کنید
اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران خواستار حذف قیمت گذاری دستوری نهاده های دامی با توجه به نوسان نرخ ارز نیمایی برای خرید این اقلام ششبه گزارش مهر، در متن نامه این اتحادیه به سید جواد سلامتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی آمده است:
احتراماً با عنایت به روند رو به افزایش قیمت ارز نیمایی از ابتدای طرح آزادسازی نرخ ارز (از حدود کانال ۲۵ هزار تومان تا کانال ۲۸ هزار تومان روزهای اخیر) و چشم انداز افزایش شیب رشد قیمت ارز نیمایی در کوتاه مدت، مجدداً به استحضار می‌رساند سیاست قیمت گذاری دستوری برای فروش نهاده‌های دامی در داخل کشور در تعارض با روند افزایش قیمت ارز در اقتصاد کشور بوده و به زودی موجب کاهش واردات نهاده‌های دامی خواهد شد.در ادامه این نامه آمده است: بنابراین با عنایت به آزاد شدن قیمت ارز و رشد نرخ ارز نیمایی قطعاً حذف قیمت گذاری دستوری برای کالاهای وارداتی نیز اجتناب ناپذیر و ضروری به نظر می‌رسد. همچنین در این نامه اذعان شده است: لذا از جنابعالی درخواست می‌گردد تدابیر لازم برای تداوم واردات نهاده توسط بخش خصوصی را از طریق حذف سیاست‌های مخل فعالیت‌های اقتصادی در دستور کار فوری مراجع ذیربط قرار داده و از بروز تبعات منفی وضعیت موجود جلوگیری فرمائید.

حداکثر نیاز مرغ روزانه کشور ۶ هزار تن است

دیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت: با توجه به روند افزایش جوجه ریزی پیش بینی می‌شود که جوجه ریزی آبان به ۱۲۵ میلیون قطعه برسدبه گزارش باشگاه خبرنگاران،محمدرضا صدیق پور مدیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه اظهار کرد: برآورده حاکی از آن است که تولید جوجه یک روزه آبان به ۱۲۵ میلیون قطعه برسد که برای تولید مرغ این میزان جوجه ریزی باید تمهیداتی اندیشیده‌شودبه گفته‌دیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه، به توجه به کاهش سرانه مصرف مرغ، و وزارت جهاد برای جوجه ریزی آبان باید تمهیداتی بیندشد تا موضوع کاهش قیمت مرغ و جوجه و زیان مرغداران تکرار نشود.صدیق پور می‌گوید: با وجود جوجه ریزی آبان، عرضه روزانه مرغ به ۷ هزار و ۵۰۰ تا ۸ هزار تن می‌رسد، درحالی‌که حداکثر نیاز کشور ۶ هزار تن است.دیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه نرخ کنونی هر قطعه جوجه ۵ هزار تا ۱۴ هزار تومان اعلام کرد و گفت: طی روزهای اخیر قیمت جوجه یکروزه روند نزولی در بازار داشته‌است.بنابر آمار در مهرماه ۱۱۲ میلیون قطعه و آبان ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که اگر تمهیداتی برای روند افزایش جوجه ریزی اندیشیده‌نشود، در آینده نزدیک قیمت مرغ گواشتی کاهش می‌یابد که این امر منجر به افت جوجه ریزی در واحدهای مرغداری می‌شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از عواملی که موجب افت کیفیت تولیدات می‌شود اقتصاد بسته و انحصاری است، زیرا زمانی که یک تولیدکننده یا ارائه دهنده خدمت خود را در بازار تنها ببیند هیچ نیازی برای ارتقای کیفیت نمی‌بیند. به گزارش ایرنا، معصومه پاشایی‌بهرام اظهار کرد: یکی از عواملی که می‌تواند

به بهبود کیفیت کالاهای تولیدی داخلی کمک کند درجه بندی استاندارد کیفی کالاهاست.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: در جلسه اخیر که با حضور رییس سازمان ملی استاندارد برگزار شد، این مقام مسوول قول داد که کشور را به سمتی ببرد که استاندارد کالاهادر درجه بندی شده و سطح کیفی کالاهای تولیدی به طور دقیق مشخص

شود.وی تصریح کرد: اینکه ما در قبال کارهایی که می‌کنیم و محصولاتی که تولید می‌کنیم احساس مسوولیت کنیم و بهترین خروجی را ارائه دهیم، یک مقوله فرهنگی است.پاشایی گفت: کیفیت اساساً یعنی تلاش کنیم تا بتوانیم خروجی بهتری داشته باشیم. این فرهنگ است که باید در فضای تولید و محیط کسب و کار ما حاکم شود.

همچنین باید در خدمات پس از فروش کالاها شاخص کیفیت ارائه خدمات را رعایت کنیم.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه‌داد: وقتی کیفیت در تولید کالاها و ارائه خدمات رعایت شود، کیفیت زندگی در کشور نیز بهبود پیدا می‌کند.پاشایی خاطرنشان کرد: یکی از عواملی که موجب افت کیفیت می‌شود اقتصاد بسته و انحصاری است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

اقتصاد بسته و انحصار، عامل افت کیفیت تولیدات داخلی است

گروه اقتصاد خرد – امیر مهدی نعمتی:مدیر کل حمل و نقل بین‌الملل و ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با بیان اینکه تسهیل شرایط عبور مرزی ناوگان باری ایران از کشورهای آسیای میانه از مسیر دیپلماسی مورد پیگیری قرار گرفت، گفت: تردد عادی مرزی بین ایران و ترکمنستان پس از ۲۲ ماه وقفه برقرار شد.به گزارش «عصرایرانیان»، با ورود یک دستگاه ناوگان تر کمئنستانی در روز چهارشنبه هفته گذشته به پایانه مرزی اینچه‌برون، تردد مرزی بین کشور ایران و ترکمنستان از طریق این پایانه پس از قریب به ۲۲ ماه وقفه به‌صورت عادی برقرار شد.
چوادر هدایتی مدیر کل حمل و نقل بین‌الملل و ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای درباره اینکه آیا این دستاورد از نتایج نخستین اجلاس وزاری ایران با نمایندگان شش کشور آسیای میانه درباره همکاری‌های ترانزیتی است که همراه اسامل در تهران برگزار شد، اظهار کرد: تسهیل شرایط عبور مرزی از موضوعات جدی ایران در اجلاس ترانزیتی آسیای میانه بود که محقق شدوی توضیح داد: ایران با کشورهای حوزه آسیای میانه در سال‌های قبل به ویژه پس از فروپاشی شوروی سابق، روابط تجاری دو جانبه و ترانزیتی خوبی داشت.به گفته هدایتی کشورهای آسیای میانه کشورهای محصور در خشکی هستند و برای اینکه بتوانند به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کنند، یکی از مسیرهای خوب و قابل اعتماد برایشان مسیر ایران است تا بتوانند به آب‌های آزاد خلیج فارس متصل شوند و برای صادرات و واردات از این مسیر استفاده می‌کردند.وی به شرایط چند سال گذشته اشاره کرد و گفت: هت‌هفته با مشکلاتی از جمله عوارض متعددی که توسط بعضی از کشورهای این حوزه اعمال شد، مواجه شدیم تا جایی که به تدریج دسترسی ناوگان ایرانی به منطقه آسیای میانه محدود شد.مدیر کل حمل و نقل بین‌الملل و ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اضافه کرد: با ایپدی کرونا با سیاستی که تر کمئنستان درباره بستن مرزهای مشترک داشت عملاً دسترسی ایران به ۴ کشور ماورای تر کمئنستان فقط از مسیر این کشور فراهم بود و

بعد از یک سال روش تبادل یدک که عملاً کارآمد هم نبود، جایگزین شد و فقط این امکان را فراهم می‌کرد که جریان حمل و نقل بدون تماس مستقیم بین دیگران و اتباع تر کمئنستانی اتفاق افتدوی گفت: از ابتدای اکتبر ۲۰۲۲ با پیگیری‌های ایران در سطوح مختلف و دیپلماسی حمل و نقل تلاش شد تا با توجه به شرایط منطقه‌ای مذاکراتی را با تر کمئنستان در سطوح ارشد انجام دهیم که به نتیجه رسید؛ بر این اساس دولت تر کمئنستان ضمن بازگشایی مجدد مرزها نسبت به کاهش عوارض پیمایش – پایه اقدام کرد که قدم بسیار خوبی بود تا بتوانیم با کاهش هزینه و عوارض مکانیزم خوب ترانزیت بر اساس همکاری‌های منطقه‌ای را پایه‌گذاری کنیم.هدایتی بیان کرد: از طرف دیگر با توجه به عضویت ایران در شانگهای که اکثریت کشورهای آسیای میانه عضو آن هستند فضایی را ایجاد می‌کند تا در غالب همکاری‌های منطقه‌ای به ویژه با کشورهای حوزه آسیای میانه این همکاری‌ها را تقویت کنیم.وی به جنگ بین اوکراین و



روسیه اشاره کرد و گفت: اتفاقاتی که به عنوان پیامد جنگ روسیه و اوکراین در منطقه در حال رخ دادن است و تمایل فدراسیون روسیه برای استفاده از مسیر شمال به جنوب برای دسترسی به آب‌های بین‌المللی باعث شده تقاضای مضاعفی برای این مسیر ایجاد شود، مخصوصاً اینکه مناطق صنعتی و تولیدی روسیه در مسیر ایران و کشورهای آسیای میانه قرار می‌گیرد.هدایتی گفت: در چند ماه گذشته نشست‌ها و مذاکرات متعددی را برای فعال‌سازی کریدور شمال – جنوب با کشور فدراسیون روسیه و جمهوری آذربایجان داشتیم که ناظر بر شاخه غربی دریای خزر می‌شود؛ در اجلاس ترانزیتی آسیای میانه مسیر شرق دریای خزر را به موازات مسیر غربی فعال می‌کنیم؛ چون ظرفیت مرزی بیشتری داریم و امکان اتصال ریلی را در چند نقطه مثل سرخس و اینچه‌برون همراه با امکان حمل و نقل ترکیبی داریم. مدیر کل حمل و نقل بین‌الملل و ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تأکید کرد: عمده دستاوردی که

عضو اتاق بازرگانی ایران:

ارزش سبد صادراتی باید به سرعت افزایش یابد

۱۴.۴ درصد افزایش داشته است.با توجه به اینکه به بخش صادرات وزن کالاها کاهش و در مقابل ارزش کالاهای افزایش یافته است به نظر می‌رسد که کالاهای با ارزش افزوده بالاتری صادر شده‌اند.

■ **صادرات کالاهای باارزش افزایش یافته اما سرعت قابل قبولی ندارد**

در این رابطه جمشید نفر عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: آمارهای نشان می‌دهد که در ۷ ماهه اسامل ارزش کالاهای صادراتی نسبت به وزن کالاها افزایش یافته است که بیانگر صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالاتر است منتهی سرعت تغییر فرایند صادرات از کالاهای ساده به کالاهای پیچیده، سریع‌تر مناسبی نیست. این اتفاق باید با سرعت بیشتری بیفتد و باید به سحلی برسیم که قیمت کالاهای صادراتی قابل قبول باشدوی افزود: از سویی دیگر با وجود اینکه بخش بزرگی از

واردات مختص کالاهای اساسی و ساده است و تکنولوژی را شامل نمی‌شود.اما میانگین قیمت کالاهای وارداتی چندبرابر کالاهای صادراتی است که اصلاً وضعیت مناسبی نیست، نفر تصریح کرد: در واقع در مقابل یک کیلوگرم واردات باید ۴ کیلوگرم صادرات داشته باشیم تا بتوانیم واردات و صادرات را بالانس کنیم که جای قابل قبول نیست.

■ **صادرات کننده را به جای تشویق، تنبیه کردند**

عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران به لزوم حمایت دولت از صادرات کالاهای با ارزش افزوده گفت: در همه کشورهای دنیا به وضعیت مطلوب توسعه یافته، صادرات مهم‌ترین رکن اقتصاد است اما ما بعد از ۴ دهه هنوز به قدرت صادرات پی نبرده‌ایم و کشور را تبدیل به یک کشور صادراتی نکرده‌ایم.وی ادامه داد: اگر صادرات برای مسئولان کشور مهم بود و اعتقاد داشتند که می‌توان اقتصاد را با صادرات حرکت داد، قطعاً به جای تنبیه،

نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی:

زیر ساخت صادرات مر کبات به چین فراهم نیست

این در حالیست که این وزارتخانه تجربه و دانش کافی در زمینه صادرات ندارد؛ این وزارتخانه یکسری قرارداد با کشورهاییی چون روسیه و چین منعقد می‌کند اما حتی نمی‌داند چگونه قرارداد بنویسد که بتوانند آنها را اجرا کنند.نیاورانی با بیان اینکه مقاومت‌های اولیه برای تهاتر میوه با پاکستان انجام شده است، گفت: فصل برداشت میوه‌های پاکستانی از اوایل دی آغاز می‌شود از این‌رو اقامی در زمینه تهاتر با پاکستان نیز انجام نشده و ممکن است در ماه‌های آینده شاهد تهاتر میوه با پاکستان باشیم.به گفته نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی: قرار بود قراردادی برای صادرات کیوی ایران با چین و هندوستان منعقد شود که تا امروز نیز اقامی در این زمینه انجام نشده

رئیس سازمان استاندارد:

خودروهای وارداتی باید استانداردهای ۸۵ گانه را داشته باشند

ایران ادامه داد: نگاه جدید به تولید و نگاه متحولانه نوآورانه و خلاقانه می‌تواند اتفاقات جدیدی را در صنعت خودروسازی رقم بزند، بنابراین تمام تلاش بر این است که با فشاری بر الزامات کیفی، کیفیت تولیدات ارتقا یابد.اسلام پناه گفت: امیدوارم ورود نتجگان در صنعت خودرو رقم بخورد؛ سازمان ملی استاندارد در جهت ارتقا صنعتی و غیرصنعتی کشور مصمم‌تر از همیشه است.

اخبار

تاثیر نوسانات نرخ ارز در بازار خودرو

رئیس اتحادیه نمایندگانداران و فروشندگان خودرو تهران، ضمن اشاره به افزایش قابل توجه قیمت‌ها در بازار خودرو تحت تاثیر نوسان‌های افزایشی نرخ ارز طی دو هفته اخیر، از استمرار رکود حاکم بر بازار و البته عقب‌نشینی فروشندگان خودرو در این بازار خبر داد.به گزارش ایسنا،سید مومنی اظهار کرد: خودرو یک کالای سرمایه‌ای است و از همین روی کوچکترین نوسان نرخ ارز، تاثیر خود را بر بازار خواهد گذاشت که علت اصلی آن نیز محدودیت‌های ارز مضاف بر اختلاف قیمت کارخانه و بازار است. طبق روالی که در گذشته نیز شاهد بودیم، فاصله قیمت محصولات از کارخانه تا بازار که زیاد شد، نوسان افزایشی نرخ ارز منجر به افزایش قیمت خودروها امع از داخلی‌های پرتیراژ، مونتاژی و وارداتی شد. وی تصریح کرد: این افزایش قیمت قابل توجه نیز بوده است. به طور مثال پرتیراژهای خودروسازان داخلی همچون پژوها و سمند طی نسبت به یکماه گذشته، ۱۵ تا ۱۸ میلیون تومان گران‌تر شده‌اند یا دناپلاس اوتوماتیک نسبت به یکماه گذشته، بالغ بر ۵۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. در محصولات سایپا نیز محصولاتی همچون تیبا و کوئیک پنج تا ۱۰ میلیون تومان هم افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند. در محصولات مونتاژی نیز نظیر هایما قریب به ۱۰۰ میلیون افزایش قیمت داشته است.رئیس اتحادیه نمایندگانداران و فروشندگان خودرو تهران تصریح کرد: در حقیقت بازار خودرو روندی صعودی طی کرده است، ضمن اینکه یکی از مشکلات اساسی این است که اکنون هفت ماه از سال گذشته است، در این مدت چه تعداد خودرو فاکتور شده است؟ آمار نشان می‌دهد که تعداد خودروهای فاکتور شده متناسب با میزان تقاضا نبوده و نسبت به تقاضای بازار بسیار کمتر بوده است. همین موضوع تاثیرگذار بر روند صعودی قیمت‌ها در بازار خودرو بوده است.

نایاب شدن بلوک سقفی یونولیت در بازار ساخت و ساز

دبیر انجمن انبوه سازان مسکن گفت: قیمت هر متر مربع یونولیت ۱۱۰ هزار تومان بود که ۱۵ روز گذشته به ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته‌است.به گزارش باشگاهخبرنگاران،فرشید پور حاجت اظهار کرد: در ۱۵ روز گذشته شاهد نایاب شدن بلوک سقفی (یونولیت) در بازار هستیم و همین امر خود در قیمت تمام شده ساخت مسکن تاثیر بسپار زیادی دارد.به گفته دبیرانجمن انبوه سازان مسکن، کشور تولید این یونولیت ها و تمامی مواد اولیه این محصول در داخل کشور تولید می‌شود اما متأسفانه در حال حاضر شاهد عدم عرضه این محصول در بازار هستیم. وی می‌گوید:قیمت هر متر مربع این محصول حدود ۱۱۰ هزار تومان است و در حال حاضر با افزایش ۲۲۰ درصدی این محصول قیمت آن به ۴۰۰ هزار تومان رسیده است.پور حاجت گفت: باید وزارت صمت و سازمان بازرسی در این حوزه ورود پیدا کند تا شاهد کاهش قیمت این محصول باشیم.

تبادل فناوری با چین و آلمان

رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از تبادل فناوری با چین و آلمان خبر داد و گفت: برای ساخت شهرک صنعتی مشترک در مرز نیازمند مجموعه اقداماتی قانونی است، اما با ارمستان، ترکیه و عراق صحبت‌هایی در زمینه، ساخت شهرک صنعتی مشترک شد.اسبت، به گزارش ایسنا،علی رسولیان، ر فعالیت دفاتر تبادل فناوری در شانگهای خبر داد و گفت: بنگاه‌های کوچک و متوسط به نوعی به بنگاه‌های چینی متصل می‌شوند، اما محدودیت‌های سفر به دلیل کرونا باعث شده این تبادل کمتر به شکل حضوری انجام شودوی افزود: تبادل فناوری با آلمان هم اسامل اجرایی شده و در حال حاضر ۲۲ بنگاه کوچک و متوسط در آلمان حضور پیدا کردند، با فناوری بنگاه‌های توسعه یافته آلمان آشنا شدند و توانستند نمایندگی‌های مختلف این کشور را دریافت کنند و اقداماتی نیز برای صادرات داشته باشند.رسولیان در ادامه از حضور ایران در اجلاس صنایع کوچک کشورهای دنیا در لهستان که به زودی برگزار می‌شود خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با استفاده از این فرصت، صنایع کوچک از اقدامات دنیا در این حوزه بیشتر استفاده کنند و تبادل فناوری با این کشورها گسترش پیدا کند.رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه با ترکیه، اظهار کرد: به زودی یک تیم اقتصادی عازم تر کیه خواهد شد. برای ساخت شهرک صنعتی مشترک در مرز نیازمند مجموعه اقدامات قانونی است.

عکس: تسنیم

آتش‌سوزی در شهرک صنعتی مبارکه اصفهان

فناوری

**شرکت خصوصی ژاپنی
خاک ماه را به ناسا می‌فروشد**

قرار است یک شرکت ژاپنی فضایی به نام بفرستد و پس از جمع آوری خاک سیاره، آن را به ناسا بفروشد. این نخستین باری خواهد بود که یک شرکت خصوصی روی ماه عملیاتی انجام می‌دهد. به گزارش تلگراف، یک فضایی کوچک ژاپنی در پایان ماه جاری میلادی سفری ۳ ماهه برای فرود روی ماه را آغاز می‌کند. هرچند تاکنون به این مأموریت زیاد پرداخته نشده، اما به نظر می‌رسد یک عصر جدید را در استفاده از فضا آغاز می‌کند و در حقیقت نخستین باری است که یک شرکت خصوصی عملیاتی روی سطح ماه انجام می‌شود. شرکت «Ispace» رگولیت (غبار خاکستری رنگ ماه که سطح آن را پوشانده) را جمع آوری می‌کند و به ناسا می‌فروشد. مبلغ این قرارداد ۵ هزار دلار اعلام شد و عملیات مذکور این کسب و کار تجاری است که خارج از زمین انجام می‌شود. البته مأموریت شرکت خصوصی به ماه سوالات زیادی درباره مالکیت ماه یا هرگونه منابع فضایی دیگر و افرادی که اجازه استفاده از آنها را دارند، مطرح می‌کند. ژاپن سال گذشته قانونی را وضع کرد که به شرکت‌ها اجازه می‌دهد تا منابع فضایی مختلف را استخراج و استفاده کنند. هفته گذشته نیز به شرکت Ispace اجازه داده شد تا روی ماه عملیات تجاری انجام دهد.





خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلیتستر ۴/۵ ورقی کرنو چاپ // ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهار رنگ، دو رنگ و تک رنگ // ماشین دو ورقی پنج رنگ اسپید مستر (هایدلیگ) // ماشین دو ورقی چهار رنگ اسپید مستر (هایدلیگ) // ماشین دو ورقی دو رنگ هایدلیگ // خط کامل صحافی شامل ورق تاکی، دستگاه تر تیب، اتوماتیک، مفتول، چسب گرم، سلفون و بووی و ماشین آلات جلد سازی می باشد



66791365 • 66791366
golazhin110@gmail.com

انفجار در استانپول با ۴ کشته و ۳۸ زخمی

استاندار استانپول از کشته شدن چهار نفر و مجروح شدن ۳۸ نفر در پی انفجار در میدان تقسیم خبر داد. رسانه‌های ترکیه یک بک‌شینه (۱۳ نوامبر، ۲۲ آبان) از انفجار در خیابان استقلال در مرکز استانپول خبر داده‌اند که گفته می‌شود دستکم ۱۱ زخمی برجا گذاشته است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از تلویزیون ترکیه، نیروهای اورژانس و پلیس به محل حادثه اعزام شده‌اند. تلویزیون ترکیه گزارش داد انفجاری در خیابان استقلال مشرف به میدان تقسیم استانپول رخ داد. گزارش شده که عده زیادی از مردم در این انفجار زخمی شده‌اند. بعد از این حادثه، تیم‌های پزشکی زیادی به محل اعزام شدند. نیروهای امنیتی منطقه را محصور کردند. رسانه‌های ترکیه‌ای می‌گویند پلیس به دلیل احتمال وقوع دومین انفجار، منطقه را تخلیه کرده، خیابان استقلال را بسته و یک دایره امنیتی در اطراف میدان تقسیم ایجاد کرده است. دلیل انفجار هنوز مشخص نشده است. استاندار استانپول در توییته اعلام کرد در پی انفجار در مرکز این شهر، شماری کشته و زخمی شده‌اند. اسپوتنیک گزارش داد یک منبع به این خبرگزاری گفت مأموران اجرای قانون، انفجار در مرکز استانپول را حمله تروریستی احتمالی می‌دانند. خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات امنیتی و بهداشتی منتشر شده و گزارش‌های رسانه‌ای گزارش داد انفجار در مرکز یک پادماه شلوغ